
Pavilostas 
Novada Zinas

Pāvilostas novada 
informatīvais izdevums

2020. gada 
DECEMBRIS
Nr. 12 (132)

www.pavilosta.lv

Nezūdoša tradīcija Pāvilostas novadā ir 
ik gadu valsts svētkos pasniegt Pāvilostas 
novada pašvaldības apbalvojumus. Šogad 
valstī izsludinātās ārkārtējās situācijas dēļ 
svinīgie pasākumi Vērgales kultūras namā 
un Pāvilostas pilsētas kultūras namā ne-
notika, bet tas nemazināja faktu, ka mūsu 
novadā dzīvo, strādā, mācās un aktīvi dar-
bojas daudzi cilvēki. Pāvilostas novada do-
mes priekšsēdētājs Uldis Kristapsons die-
nu pirms Latvijas valsts svētkiem klātienē 
devās sveikt tos nominantus, kurus novad-
nieki bija izvirzījuši Pateicības raksta vai 
augstākā novada apbalvojuma saņemšanai. 

Šogad titulu “GADA NOVADNIEKS 
2020” saņēma Vērgales pagasta zem-
nieks Mārtiņš AKERFELDS – par bioloģis-
ku saimniekošanu un savas saimniecības 
paplašināšanu dažādās lauksaimniecības 
nozarēs.

Savukārt nomināciju “LABAIS DARBS 
NOVADAM 2020” saņēma Pāvilostas 
vidusskolas absolvents Mihaēls DORO-
ŅINS – par Pāvilostas skolas un novada tēla 
popularizēšanu, uzrādot augstus rezultātus 
olimpiādēs, zinātniski pētniecisko darbu 
lasījumos, un nozīmīgu ieguldījumu fizikas 
stundu veidošanā interneta vidē.

Pāvilostas novada domes PATEICĪBAS 
RAKSTUS šogad saņēma:

Rinalds STIRNA, Guntis ARĀJS, Andris 
ERMSONS, Ivars LAPIŅŠ, Egils PORIŅŠ, 
Modris ZAUERS, Viktors KAZBUĶIS un 
Aivars DONIS – par atbildīgu un apzinīgu 
ieguldījumu Pāvilostas novada labiekārto-
šanas darbos;

Iveta OZOLA – par profesionālu un ra-
došu iesaisti Pāvilostas novada pašvaldības 
stādījumu veidošanā;

Jons KALĒJS – par iniciatīvu Ploces 
kluba telpu kosmētiskā remonta veikšanā 
un Ploces ugunsdzēsēju piemiņas istabas 
izveidē; 

Raitis LIEĢIS – par atbalstu un sava brī-
vā laika ieguldīšanu Ploces kluba remont-
darbos un Ploces ugunsdzēsēju piemiņas 
istabas izveidē;

Nadežda SKUDROVSKA – par ieguldīto 
darbu Vērgales kapu un kapličas apkārtnes 
sakopšanā;

Igors TARANS – par ieguldīto darbu Sa-
raiķu kapu sakopšanā;

Skaidrīte BLŪMA – par ieguldīto darbu 
Ziemupes kapu sakopšanā;

Vizma ALSEIKA – par atsaucību, sa-
pratni un laipnību, apkalpojot Vērgales pa-
gasta iedzīvotājus;

Vita BRAŽE – par apzinīgu darba pie-
nākumu pildīšanu, atspoguļojot Vērgales 
pagasta notikumus;

Māra ŠVĪTIŅA – par laipnību un god-
prātīgu darbu, apkalpojot Vērgales pagasta 
iedzīvotājus;

Anita SPRUDZĀNE – par izpalīdzību 
un sapratni darbā ar apmeklētājiem, par 
pašvaldības pozitīvā tēla veidošanu un uz-
turēšanu.

Arī Pāvilostas novada TIC vadītāja Mai-
rita Tumpele šogad klātienē sveica katru 
foto un video konkursa “TVER 2020 MIR-
KĻUS PĀVILOSTAS NOVADĀ” uzvarētāju 
– Jāni Siliņu par fotogrāfiju “Jahtu saru-
nas”, Kristapu Unguru par fotogrāfiju “Pā-
vilostas mols” un Maritu Kurčanovu par 
fotogrāfiju “Kur beidzas Dzintaru iela”, kā 
arī Atzinības rakstu saņēmējus – Vairu Bu-
tāni un Mihaēlu Doroņinu. 

Turpinājums 9. lpp.

Zīmējums: Estere Krēsliņa, Pāvilostas Mūzikas un mākslas skolas mākslas nodaļas 3. klase.

Kas ir Ziemassvētki? 
Tas ir siltums no pagātnes, 
drosme šodienai un cerība nākotnei. 
Tā ir kvēla vēlēšanās, lai katrs nams tiktu 
piepildīts ar svētībām – bagātām un mūžīgām, 
un lai katrs ceļš vestu pretī mieram.

/A .M. Pharo/

Tad, kad  Ziemassvētku vakars tuvojas, 
lai piepildās sapņi, lai veicas darbi, lai stipra 

veselība, lai plaukst labklājība, 
lai neviens nav atstumts, lai valda mīlestība, 

lai pāri visiem iemirdzas cerību un ticības stars!

Pāvilostas novada pašvaldības vārdā
domes priekšsēdētājs Uldis Kristapsons

Pāvilostas novada pašvaldība, VPVKAC 
(Dzintaru ielā 73, Pāvilostā) 
un Sakas klientu apkalpošanas centrs
23. un 30. decembrī 
strādā no plkst. 8.00 līdz15.00.

PAŠVALDĪBAS IESTĀŽU DARBA LAIKS DECEMBRA NOGALĒ

PRIECĪGUS SVĒTKUS!

24., 25. un 31. decembrī, kā arī 1. janvārī IESTĀDES SLĒGTAS.

Vērgales pagasta pārvalde un VPVKAC 
(Vērgales pagasta pārvaldē)
23. un 30. decembrī 
strādā no plkst. 8.00 līdz 12.00 
un no plkst. 12.30 līdz 15.30.

Latvijas valsts svētkos 
pateicas novadniekiem



2020. gada decembris2  www.pavilosta.lv

2020. GADA 26. NOVEMBRĪ PĀVILOSTĀ 
NOTIKA KĀRTĒJĀ DOMES SĒDE.

Sēdi vadīja Pāvilostas novada domes priekšsēdētājs Uldis KRISTAPSONS. Sēdē piedalījās 
Pāvilostas novada domes deputāti Aldis BARSUKOVS, Ralfs JENERTS (attālināti), Gints JURIKS, 
Ārija PAIPA, Elmārs ŠĒNS un Andris ZAĻKALNS, kā arī pašvaldības darbinieki – Pāvilostas no-
vada pašvaldības izpilddirektors Alfrēds MAGONE, Vērgales pagasta pārvaldes lietvede Anita 
SPRUDZĀNE, Pāvilostas novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste Marita KURČA-
NOVA un Pāvilostas novada pašvaldības galvenā grāmatvede Inguna BLAUBĀRDE. Pamatdarba 
dēļ sēdē nepiedalījās deputāti Vita CIELAVA un Gatis BRĒDIĶIS. Sēdi protokolēja Pāvilostas 
novada pašvaldības kancelejas vadītāja Arita MŪRNIECE. Sēdē tika izskatīti 35 darba kārtības 
punkti.

Dome nolēma: 
â piešķirt Pāvilostas ostas pārvaldei finansējumu 1889,00 EUR apmērā dziļuma mērījumu 

veikšanai Pāvilostas ostā. Finansējums rodams pašvaldības budžeta sadaļā “Līdzekļi nepare-
dzētiem gadījumiem”.

â piešķirt papildu finansējumu 8000,00 EUR apmērā Pāvilostas novada pašvaldības ze-
mes lietu speciālistes budžetā. Finansējums rodams no līdzekļiem, kas iegūti, atsavinot pašval-
dības nekustamos īpašumus.

â izdot izpildrīkojumu un piedzīt no sešām personām nekustamā īpašuma nodokļa, īres 
un nomas maksas parādus 1191,63 EUR apmērā.

â pārcelt Pāvilostas ostas pārvaldes (reģistrācijas Nr. 90000392079) nekustamiem 
īpašumiem nekustamā īpašuma nodokļa ceturtā ceturkšņa maksājumu termiņu uz 
30.12.2020.

â samazināt vienai personai kā politiski represētai personai un divām personām ar invali-
ditāti nekustamā īpašuma nodokļa summu par 50% par nekustamo īpašumu, kas ir šo personu 
īpašumā, jo nekustamais īpašums netiek izmantots saimnieciskai darbībai. 

â atlikt jautājuma “Par pašvaldības dotāciju plānošanas reģionam” izskatīšanu līdz pašval-
dības 2021. gada budžeta sastādīšanai.

â ar 2021. gada 1. janvāri apstiprināt SIA “Vērgales komunālā saimniecība” siltumenerģi-
jas tarifu – 68,85 EUR + PVN par 1 Mwh un kanalizācijas tarifu – 1,20 EUR /m3 + PVN.

â apstiprināt šādu Pāvilostas novada kalendāra izcenojumu:

Pāvilostas novada kalendāra 
pašizmaksa (1gab./EUR)

Pāvilostas novada kalendāra cena, nododot 
pašvaldības iestādēm (1gab./EUR)

Pāvilostas novada kalendāra 
pārdošanas cena (1gab./EUR)

5,43 5,43 6,56

â grozīt Pāvilostas novada pašvaldības transporta degvielas patēriņa normu sarakstu.
â noraidīt divu personu ierosinājumus dzīvokļu īpašumu atsavināšanai.
â apstiprināt nekustamā īpašuma “Vasarnieki 23”, Vērgales pagastā, Pāvilostas novadā, 

kadastra Nr. 64960010507, izsoles rezultātus par labu vienai privātpersonai par nosolīto pirku-
ma maksu 13 494,00 EUR. Nolēma slēgt nekustamā īpašuma “Vasarnieki 23”, Vērgales pagas-
tā, Pāvilostas novadā, kadastra Nr. 64960010507, pirkuma līgumu ar privātpersonu.

â veikt nekustamā īpašuma Brīvības iela 14, dz. Nr.4 (telpu grupas kadastra apz. 
64130010140001004), zemes (kadastra apz. 64130010140) un septiņu palīgēku ierakstīšanu 
zemesgrāmatā uz Pāvilostas novada pašvaldības vārda. Par nekustamā īpašuma Brīvības iela 
14 dz. Nr.4, Pāvilostā, Pāvilostas novadā, atsavināšanu lemt pēc minētā īpašuma ierakstīšanas 
zemesgrāmatā.

â nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu “Lotes”, Sakas pagastā, Pāvilostas novadā, ka-
dastra Nr. 64860030084, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 64860060030, 
platība – 1,11 ha. Nolēma pasūtīt sertificēta vērtētāja sagatavotu nekustamā īpašuma tirgus 
vērtības noteikšanas lietu. Uzdeva pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas komi-
sijai “Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā” noteiktajā kārtībā organizēt lēmumā 
minētā īpašuma atsavināšanu.

â nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu “Zālītes”, Vērgales pagastā, Pāvilostas novadā, 
kadastra Nr. 64960040236, sastāv no zemes vienības ar kadastra apz. 64960040236, platība – 
0,6706 ha. Nolēma pasūtīt sertificēta vērtētāja sagatavotu nekustamā īpašuma tirgus vērtības 
noteikšanas lietu. Uzdeva pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisijai “Pub-
liskas personas mantas atsavināšanas likumā” noteiktajā kārtībā organizēt lēmumā minētā 
īpašuma atsavināšanu.

â Pamatojoties uz likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 11. 
pantu, domes priekšsēdētājs Uldis Kristapsons lēmuma pieņemšanā nepiedalījās. Nolēma iedalīt 
nēģu zvejas rīku limitus zvejai Sakas upē Pāvilostas pilsētā šādām juridiskām personām:

Nomnieks Licences derīguma 
termiņš

Līguma 
termiņš

Nēģu 
murdi

LIMITI 14
        t. sk. Sakas pagastā: 1
A. Alņa zvejnieku saimniecība “Saka AA” 23.08.2025. 31.12.2027. 1
       t. sk. Pāvilostas pilsētā: 13
SIA “Santa VV” 04.11.2022. 31.12.2027. 2
SIA “Lagūna L” 06.01.2023. 31.12.2027. 1
J. Blaubārža atpūtas organizēšanas firma “Merlin Liepāja” 13.10.2023. 31.12.2027. 1
SIA “Aisbergs JV” 30.10.2022. 31.12.2027. 2
SIA “Viga 3” 13.10.2023. 31.12.2027. 1
Liepājas rajona Pāvilostas pilsētas zvejnieku saimniecība “Kaija” 13.10.2023. 31.12.2027. 2
Pāvilostas novada zvejnieku saimniecība 
“Kristīne G” 01.12.2023. 31.12.2028. 1

SIA “AJA 3” 15.10.2024. 31.12.2027. 1
M. Vīganta zvejnieku saimniecība “Uz viļņa” 15.10.2025. 31.12.2027. 1
Liepājas rajona Pāvilostas Jemberga zvejnieku saimniecība “JEG” 10.07.2021. 31.12.2028. 1

Nolēma slēgt protokolu par zvejas rīku limitu komerciālajai zvejai uz pieciem gadiem. Zve-
jas papildu noteikumi: murdi no viena krasta. Apstiprināja nomas maksu par limita vienību 
gadā: nēģu murds – 170,74 EUR.  Nomas maksa 50% apmērā par 2021. gadu samaksājama 
pirms zvejas tiesību nomas līguma protokola saņemšanas. Atlikušo zvejas rīku nomas maksu 
par 2021. gadu samaksāt līdz 30.06.2021. Nākamos maksājumus veikt šādi: samaksu par zve-
jas rīku nomas maksu 2022. gadam veikt 50% apmērā līdz 2021. gada 30. decembrim, atlikušo 
zvejas rīku nomas maksu par 2022. gadu samaksāt līdz 30.06.2022., samaksu par zvejas rīku 
nomas maksu 2023. gadam veikt 50% apmērā līdz 2022. gada 30. decembrim, atlikušo zvejas 
rīku nomas maksu par 2023. gadu samaksāt līdz 30.06.2023., samaksu par zvejas rīku nomas 
maksu 2024. gadam veikt 50% apmērā līdz 2023. gada 30. decembrim, atlikušo zvejas rīku no-
mas maksu par 2024. gadu samaksāt līdz 30.06.2024., samaksu par zvejas rīku nomas maksu 
2025. gadam veikt 50% apmērā līdz 2024. gada 30. decembrim, atlikušo zvejas rīku nomas 
maksu par 2025. gadu samaksāt līdz 30.06.2025. Zvejas tiesību nomas līguma protokolu no 
pašvaldības puses nolēma parakstīt tikai pēc apliecinājuma saņemšanas no Pāvilostas nova-
da pašvaldības galvenās grāmatvedes un zemes lietu speciālistes, ka limita saņēmējs ir veicis 
maksājumus, kā arī nav citu maksājumu parāda pret pašvaldību un tās iestādēm. 

â Pamatojoties uz likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 11. 
pantu, domes priekšsēdētājs Uldis Kristapsons lēmuma pieņemšanā nepiedalījās. Apstiprināja 
2020. gada 6. novembra rūpnieciskās zvejas tiesību nomas slēgtās izsoles rezultātus. M. Vīgan-
ta zvejnieku saimniecībai “Uz viļņa” un Pāvilostas novada zvejnieku saimniecība “Kristīne G” 
par nosolīto zvejas rīka limitu jānorēķinās 50% apmērā no nosolītās cenas līdz līguma noslēg-
šanas brīdim. Pēc minētā norēķina nolēma slēgt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu ar 
M. Vīganta zvejnieku saimniecību “Uz viļņa” (reģ. Nr. 42101024138) par izsolē nosolīto vienu 
nēģu murdu zvejai Sakas upē, līgumu slēdz uz pieciem gadiem, un Pāvilostas novada zvejnieku 
saimniecību “Kristīne G” (reģ. Nr. 42101024015) par izsolē nosolīto vienu nēģu murdu zvejai 
Sakas upē, līgumu slēdz uz pieciem gadiem.  Līgumus slēgt pēc Dienvidkurzemes novada ap-
vienojamo pašvaldības finanšu komisijas lēmuma pieņemšanas.

â Pamatojoties uz likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 11. 
pantu, domes priekšsēdētājs Uldis Kristapsons lēmuma pieņemšanā nepiedalījās. Nolēma piešķirt 
zvejas rīku limitus, kuri dod iespēju izmantot zvejā noteikto nozvejas limitu un zvejas rīku 
skaita limitu šādiem rūpnieciskās zvejas tiesību esošiem nomniekiem (skatīt tabulu). Nolēma 
slēgt protokolu par zvejas rīku limitu komerciālajai zvejai uz pieciem gadiem. Apstiprināja zve-
jas rīku nomas maksu par limita vienību: reņģu stāvvads – 113,83 EUR; zivju murds ar sētu 
(piekrastes ūdeņos) – 71,14 EUR; lucīšu murds – 21,34 EUR; zivju tīkls (garāks par 50 m, bet 
nepārsniedz 100 m, piekrastes ūdeņos) – 7,11 EUR; reņģu, brētliņu un salaku tīkls (garāks par 
50 m, bet nepārsniedz 100 m) – 7,11 EUR; zivju āķi (100 gab.) – 9,96 EUR; zivju vads (atvērums 
virs 200 m) – 28,46 EUR; akmeņplekstu tīkls (līdz 70 m) – 4,98 EUR; plekstu vadi (atvērums 
līdz 40 m) – 35,57 EUR; plekstu vadi (atvērums virs 40 m) – 71,14 EUR, apaļo jūrasgrunduļu 
murdi – 0,00 EUR. Nolēma 50% samazinājumu zivju murda, zivju tīkla un reņģu tīkla limita 
nomas maksai piemērot pēc zvejas efektivitātes novērtējuma un nomnieka iesniegta pamatota 
apliecinājuma par roņu radītā zaudējuma gadījumu, ko izvērtē Licencēšanas komisija. Nomas 
maksu 50% apmērā par 2021. gadu samaksāt pirms zvejas tiesību nomas līguma protokola 
saņemšanas, bet atlikušo zvejas rīku nomas maksu par 2021. gadu samaksāt līdz 30.06.2021. 
Nākamos maksājumus veikt šādi: samaksu par zvejas rīku nomas maksu 2022. gadam veikt 
50% apmērā līdz 2021. gada 30. decembrim, atlikušo zvejas rīku nomas maksu par 2022. gadu 

Juridiskās personas nosaukums Speciālās licences 
derīguma termiņš

Noslēgtā zvejas 
tiesību nomas 
līguma termiņš

Reņģu 
stāvvadi

Zivju 
murds 
ar sētu

Lucīšu 
murdi

Zivju tīkls, garāks 
par 50m, bet 
nepārsniedz 100m

Grunts* tīkli 
(zivju tīkli)
grunduļu zvejai

Reņģu, brētliņu un salaku 
tīkls, garāks par 50m,
bet nepārsniedz 100m 

Zivju āķi Zivju vads 
(atvērums 
virs 200m)

Akmeņplek-
stu tīkls, līdz 
70m

Apaļo 
jūrasgrunduļu 
murdi

LIMITI 6 1 29 224 100 50 2800 1 85 10
SIA “Lagūna” 26.06.2021. 31.12.2023. 30 14 5 300 20 2
SIA “Aisbergs JV” 01.11.2022. 31.12.2023. 1 5 50 23 10 400 20 2
Liepājas rajona Pāvilostas pilsētas 
zvejnieku saimniecība “Kaija”

02.08.2022. 31.12.2023. 4 7 70 32 16 400 19 2

SIA “AJA 3” 18.12.2023. 18.12.2023. 7 13 7 8 100 1 16
SIA “Santa VV” 01.08.2024. 31.12.2023. 2 3 19 7 6 500 2
Zv/s “Riediņi” 09.01.2021. 31.12.2022. 2 14 6 3 1100
IK “Līga G” 19.11.2023. 19.11.2023. 5 18 8 7
SIA “Saimnieks OTTO” 18.12.2023. 18.12.2023. 10 3 2 3 2



2020. gada decembris   3  www.pavilosta.lv

samaksāt līdz 30.06.2022.; samaksu par zvejas rīku nomas maksu 2023. gadam veikt 50% 
apmērā līdz 2022. gada 30. decembrim, atlikušo zvejas rīku nomas maksu par 2023. gadu 
samaksāt līdz 30.06.2023.; samaksu par zvejas rīku nomas maksu 2024. gadam veikt 50% 
apmērā līdz 2023. gada 30. decembrim, atlikušo zvejas rīku nomas maksu par 2024. gadu 
samaksāt līdz 30.06.2024.; samaksu par zvejas rīku nomas maksu 2025. gadam veikt 50% 
apmērā līdz 2024. gada 30. decembrim, atlikušo zvejas rīku nomas maksu par 2025. gadu 
samaksāt līdz 30.06.2025. Zvejas tiesību nomas līguma protokolu no pašvaldības puses nolē-
ma parakstīt tikai pēc apliecinājuma saņemšanas no Pāvilostas novada pašvaldības galvenās 
grāmatvedes, ka limita saņēmējs ir izpildījis nosacījumus, kā arī nav citu maksājumu parādu 
pret pašvaldību un tās iestādēm. Nolēma šādu atlikušo zvejas rīku limitu iznomāt pašpatēriņa 
zvejai: zivju tīkli – 64 gab.; reņģu tīkli – 40 gab.; zivju āķi – 4100 gab.

â Pamatojoties uz likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 
11. pantu, deputāts Andris Zaļkalns nepiedalījās lēmuma pieņemšanā par Lieni Zaļkalni-Gleze-
ri. Pamatojoties uz likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 11. 
pantu, deputāts Ralfs Jenerts nepiedalījās lēmuma pieņemšanā par Ralfu Jenertu. Pamatojoties 
uz likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 11. pantu, deputāts 
Elmārs Šēns nepiedalās lēmuma pieņemšanā par Elmāru Šēnu. Jautājumā “Par zvejas rīku 
sadali pašpatēriņa zvejai” noteica prioritātes zvejas rīku skaita nozvejas limita 2021. gadam 
sadalīšanai:

l 1. prioritāte – personas deklarētā dzīvesvieta vai personas, kurām piederošais nekus-
tamais īpašums atrodas Pāvilostas novada administratīvajā teritorijā, kurām bija noslēgts 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums 2020. gadā par Vērgales zvejnieku apvienības 
31.10.2020. iesniegumā ieteikto zvejas limitu sadalījumu 2021. gadam un kuri ir uzsākuši iz-
mantot noteikto zvejas rīku skaita limitu Pāvilostas novadā Baltijas jūras piekrastē 2020. gadā 
– 69 personas.

l 2. prioritāte – personas, kurām bija noslēgts līgums par zvejas rīkiem pašpatēriņa va-
jadzībām 2020. gadam, bet iesniegums iesniegts pēc noteiktā termiņa, t.i., pēc 2020. gada 
2. novembra – 6 personas.

l 3. prioritāte – personas, kurām nav noslēgts līgums par zvejas rīkiem pašpatēriņa vajadzī-
bām 2020. gadam, to deklarētā dzīvesvieta vai piederošais nekustamais īpašums atrodas Pāvi-
lostas novada administratīvajā teritorijā vai kuras nav iekļautas Vērgales zvejnieku apvienības 
2020. gada 31. oktobra iesniegumā “Par zvejas limitu sadali 2021. gadam” – 16 personas.

Nolēma zvejas rīkus piešķirt 1. prioritātes grupā ietilpstošām personām proporcionāli 
2020. gadā piešķirtajam daudzumam un Vērgales zvejnieku apvienības iesniegtiem priekšli-
kumiem.

Veicot zvejas rīku sadali 1. prioritātē esošām personām, atlikumā palika šādi zvejas rīki: 
zivju tīkli – 6 gab.; reņģu tīkli – 2 gab., zivju āķi – 200 gab. Uz minētajiem zvejas rīkiem nolē-
ma organizēt zvejas tiesību nomas slēgtu izsoli starp 1., 2. un 3. prioritātē esošām personām 
un personām, kuras ir reģistrētas zvejas rīku rindā. Nolēma ar 69 personām slēgt rūpniecis-
kās zvejas tiesību nomas līgumus par zvejas tiesībām Baltijas jūras Pāvilostas novada pie-
krastes teritorijā, kuras dod iespēju izmantot pašpatēriņa zvejā 2021. gadā noteikto nozvejas 
limitu un zvejas rīku skaita limitu.

Apstiprināja zvejas rīku nomas maksu par limita vienību: zivju tīkls (līdz 100 m) – 7,11 
EUR; reņģu tīkls (līdz 100 m) – 7,11 EUR; zivju āķi (100 gab.) – 9,96 EUR. Nolēma zvejas tie-
sības iznomāt pašpatēriņa zvejai uz 2021. gadu. Nomas maksu samaksāt pirms zvejas tiesību 
nomas līguma protokola saņemšanas. Zvejas tiesību nomas līguma protokolu no pašvaldības 
puses nolēma parakstīt tikai pēc apliecinājuma saņemšanas no Pāvilostas novada pašvaldības 
galvenās grāmatvedes un zemes lietu speciālistes, ka limita saņēmējs ir izpildījis nosacījumu, 
kā arī nav citu maksājumu parāds attiecībā pret pašvaldību un tās iestādēm. Nolēma, ka 
zvejas tiesību nomas līgumi Vērgales pagasta administratīvajā teritorijā parakstāmi Vērgales 
pagasta pārvaldē pie lietvedes Anitas Sprudzānes, bet Pāvilostas pilsētā un Sakas pagastā – 
pie kancelejas vadītājas Aritas Mūrnieces.

â Pamatojoties uz likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 
11. pantu, deputāts Aldis Barsukovs lēmuma pieņemšanā nepiedalījās. Jautājumā “Par izsoles 
komisijas un rūpnieciskās zvejas un pašpatēriņa zvejas tiesību nomas slēgtās izsoles konkur-
sa nolikuma apstiprināšanu” nolēma izveidot izsoles komisiju šādā sastāvā: priekšsēdētājs – 
Alfrēds Magone, komisijas locekļi – Aldis Barsukovs, Liene Volenberga. Komisijas uzdevumi: 
organizēt slēgto izsoli uz šādiem zvejas rīkiem: 6 gab. zivju tīkli (garāks par 50 m, bet nepār-
sniedz 100 m, piekrastes ūdeņos); 2 gab. reņģu, brētliņu un salaku tīkli (garāks par 50 m, bet 
nepārsniedz 100 m); 200 zivju āķi (divi komplekti pa 100 gab. āķu). Izsolē katra izsolāmā zve-
jas rīka limita sākumcena ir sekojoša: zivju tīkla sākumcena ir 7,11 EUR; reņģu tīkla sākum-
cena ir 7,11 EUR; zivju āķu (100 gab.) sākumcena ir 9,96 EUR. Izsole notiek ar augšupejošu 
soli 10,00 EUR, pretendentam dalības maksa ir 5,00 EUR. Apstiprināja rūpnieciskās zvejas 
tiesību nomas slēgtās izsoles konkursa nolikumu. Uzdeva lietvedei L. Volenbergai nosūtīt pazi-
ņojumus par rūpnieciskās zvejas un pašpatēriņa zvejas tiesību nomas slēgtās izsoles rīkošanu 
personām, kuras iesniegušas iesniegumu un kuras ir uzņemtas zvejas rīku rindā.

â mainīt adresi ēkām ar kadastra apz. 64130050003004 un ar kadastra apz. 
64130050003005 no Upes iela 2, Pāvilosta, Pāvilostas novads, uz Upes iela 3b, Pāvilosta, Pā-
vilostas novads.

â precizēt Pāvilostas novada domes 27.02.2020. lēmumā (protokols Nr.4.,11.1§) 2.1. pun-
ktu, izsakot to šādā redakcijā: “Pārņemt bez atlīdzības Pāvilostas novada pašvaldības īpašumā 
no VAS “Latvijas Valsts ceļi” autoceļa V1187 “Pievedceļš Pāvilostai” 3,440 km kopgarumā, kas 
atrodas gan uz valstij piekrītošām zemes vienībām ar kadastra apz. 64130010297, 64130020265, 
64130050055 (kadastra Nr. 64130050042), gan uz pašvaldībai piekrītošās zemes vienības ar 
kadastra apz. 64130010130 (kadastra Nr. 64130010130).”

â izdarīt grozījumus Pāvilostas novada domes 2020. gada 30. jūlija lēmumā (protokols 
Nr.11., 13. §) “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu zemes vienības sadalīšanai”, 3.2. 
punktu izsakot šādā redakcijā: “Saglabāt un piešķirt nosaukumus, adreses un noteikt nekusta-
mo īpašumu zemes lietošanas mērķus:

Plānotais zemes 
vienības kadastra 
apzīmējums

Platība
(ha)

Nosaukums
un adrese

NĪLMK Atbilstība teritorijas 
plānojumam

64960040450 4,30
(vairāk vai 
mazāk)

Zemes vienībai un ēkām 
64960040036001,
64960040036002,
64960040036003,
64960040036004,
64960040036005,
64960040036006,
64960040036007
saglabāt nosaukumu un adresi “Rieģe”, 
Vērgales pagasts, Pāvilostas novads

0101 Zeme, uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība

64960040449 54,77
(vairāk vai 
mazāk)

Zemes vienībai
piešķirt nosaukumu “Rieģes kalns”, 
Vērgales pagasts, Pāvilostas novads

0101 Zeme, uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība

64960040448 11,70
(vairāk vai 
mazāk

Zemes vienībai
piešķirt nosaukumu “Rieģes meži”, 
Vērgales pagasts, Pāvilostas novads

0201 Zeme, uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir 
mežsaimniecība

64960070037 5,2 Zemes vienībai
piešķirt nosaukumu “Rieģes mežiņš”, 
Vērgales pagasts, Pāvilostas novads

0201 Zeme, uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir 
mežsaimniecība

â pagarināt dzīvokļa īres tiesības uz vienu gadu un slēgt īres līgumu ar četru dzīvokļu 
īrniekiem pēc parādu nomaksas vai parāda atmaksas grafika sastādīšanas.  Parādu apmaksa vai 
parādu atmaksas grafika sastādīšana veicama 1 mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas brīža. 
Parādu atmaksas grafika kavējuma gadījumā lems par dzīvokļa īres tiesību izbeigšanu.

â uzņemt vienu personu dzīvokļa rindā kā personu, kura ar dzīvojamo platību nodrošināma 
vispārējā kārtībā. Uzdeva Pāvilostas novada pašvaldības kancelejas vadītājai A. Mūrniecei reģis-
trēt personu palīdzības sniegšanas reģistrā.

â noteikt, ka nekustamā īpašuma “Birutas”, Vērgales pagastā, Pāvilostas novadā, kadastra 
Nr. 64960030123, zemes vienības ar kadastra apz. 64960030123 platība ir 1,92 ha.

â pagarināt 10.12.2015. zemes nomas līguma Nr.135, kas noslēgts starp Pāvilostas novada 
pašvaldību un privātpersonu, termiņu un noteikt to līdz 2025. gada 25. novembrim. Saglabāja no-
mas maksu 2,0% no zemesgabala, kadastra apz. 64960040168, platība – 0,7627 ha, kadastrālās 
vērtības, bet ne mazāk kā 28,00 EUR gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības 
nodokli un nekustamā īpašuma nodokli. Pēc Dienvidkurzemes novada apvienojamo pašvaldību 
finanšu komisijas lēmuma nolēma slēgt vienošanos pie zemes lietu speciālistes Annas Brūkles.

â pagarināt 11.11.2015. zemes nomas līguma Nr.129, kas noslēgts starp Pāvilostas novada 
pašvaldību un SIA “BITEX” (reģistrācijas Nr. 42103052687), termiņu un noteikt to līdz 2025. 
gada 25. novembrim. Noteica, ka iznomājamā platība ir 0,6706 ha zemes vienībai ar kadastra 
apz. 64960040236. Saglabāja nomas maksu 2,0% no zemesgabala, kadastra apz. 64960040236, 
platība – 0,6706 ha, kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 28,00 EUR gadā, papildus nomas mak-
sai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli. Pēc Dienvidkurzemes 
novada apvienojamo pašvaldību finanšu komisijas lēmuma nolēma slēgt vienošanos pie zemes 
lietu speciālistes Annas Brūkles.

â mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no “rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu ap-
būve”, NĪLM kods 1201, zemes vienības daļai ar kadastra apz. 649600200258002, kas atrodas 
nekustamajā īpašumā “Lenkas”, Saraiķos, Vērgales pagastā, Pāvilostas novadā, zemes vienības 
sastāvā ar kadastra apz. 64960020134, platība – 1,0 ha, uz nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 
– ar maģistrālajām elektropārvades un sakaru līnijām un maģistrālajiem naftas, naftas produktu, 
ķīmisko produktu, gāzes un ūdens cauruļvadiem saistīto būvju, ūdens ņemšanas un notekūdeņu 
attīrīšanas būvju apbūve, NĪLM kods 1201.

â atlikt jautājuma “Par iesnieguma izskatīšanu par nedzīvojamo telpu nomu” izskatīšanu. 
Nolēma informēt iesnieguma autoru par faktisko situāciju.

â jautājumā “Par Tiesiskuma izvērtēšanas komisijas darījumiem ar lauksaimniecībā izman-
tojamo zemi komisijas locekļa apstiprināšanu” nolēma ievēlēt par komisijas locekli deputātu Gati 
Brēdiķi. Uzdeva kancelejas vadītājai Aritai Mūrniecei sniegt ziņas Valsts ieņēmumu dienestam 
par izmaiņām amatpersonu sarakstā.

â paredzēt līdzfinansējumu 1183,20 EUR apmērā Pāvilostas novada pašvaldības 2021. gada 
budžetā biedrības “Vērgales zvejnieku apvienība” sagatavotajam projektam “Trenažieru iegāde 
Vērgales sporta hallei”, kuru paredzēts iesniegt biedrības “Liepājas rajona partnerība” izsludinātajā 
projektu konkursā Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai Lauku attīstības programmas 
2014.–2020. gadam pasākuma “Atbalsts LEADER vietējai attīstībai” M2/R1 rīcības 1. aktivitātē.

â pamatojoties uz likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 11. 
pantu, domes priekšsēdētājs Uldis Kristapsons lēmuma pieņemšanā nepiedalījās. Nolēma piešķirt 
Pāvilostas novada domes priekšsēdētājam Uldim Kristapsonam ikgadējo apmaksāto papildatvaļi-
nājumu kā darbiniekam, kura aprūpē ir bērns līdz 14 gadu vecumam, – vienu darba dienu 2020. 
gada 27. novembrī par 2020. gadu.

â izsniegt vienai personai nostiprinājuma lūgumu nekustamā īpašuma “Āpas”, Sakas pa-
gastā, Pāvilostas novadā, kadastra Nr. 64860090120, reģistrēšanai zemesgrāmatu nodalījumā.

â nenodot atsavināšanai nekustamo īpašumu “Ganības”, Sakas pagastā, Pāvilostas novadā, 
kadastra Nr. 6486 004 0108.

â nenodot atsavināšanai nekustamo īpašumu “Vērdiņi”, Sakas pagastā, Pāvilostas novadā, 
kadastra Nr. 6486 004 0154.

â Dome pieņēma zināšanai pašvaldības izpilddirektora ziņojumu par administrācijas un 
iestāžu darbu.

Nākamās komiteju sēdes notiks 2020. gada 10. decembrī Pāvilostas novada pašvaldībā.
Nākamā domes sēde plānota 2020. gada 17. decembrī Vērgales pagasta pārvaldē.

Informāciju apkopoja  sabiedrisko attiecību speciāliste Marita Kurčanova



2020. gada decembris4  www.pavilosta.lv

NOTIKUMI 
2020. gada novembrī

PĀVILOSTAS NOVADA PAŠVALDĪBAS POLICIJA 
NOVEMBRĪ VEICA ŠĀDUS DARBUS:

â Pāvilostā, privātmājas sētā, nozagts naudas maks. Cietusī persona no iesnieguma 
rakstīšanas atteicās.

â Pāvilostā bija pazudis vīrietis, kas pēc trīs dienām atradās.
â Vienā no Dzintaru ielas māju dzīvokļiem notika liela trokšņošana. Ierodoties noti-

kuma vietā, trokšņu vairs nebija un dzīvokļa durvis neviens neatvēra.
â Saņemta informācija, ka pa Brīvības ielu brauc kvadricikls ar piekabi un piekabē 

esošā persona uz ielas ar lāpstu kaisa organiskos atkritumus (sausas lapas, zāli). Apse-
kojot Brīvības ielu un tai piegulošās ielas, kvadricikls netika atrasts.

â Tika saņemta informācija, ka pa Parka ielu klejo liela auguma suns. Apsekojot 
Parka ielu, suns netika redzēts.

â Saņemta informācija, ka Saraiķos pie veikala pa ceļu pārvietojas vīrietis alkohola 
reibumā. Pārbaudīta cilvēka personība, izteikts brīdinājums. Persona devās mājās.

â Pāvilostā, Jūras ielas stāvlaukumā, kāda persona konfliktējusi ar citu personu, 
kura bijusi alkohola reibumā. Konflikta rezultātā iereibusī persona esot sabojājusi auto-
mašīnu, radot materiālos zaudējumus. Zvanītājam tika paskaidrots, lai sazinās telefonis-
ki ar Valsts policiju un ziņo par atgadījumu. Ierodoties iecirknī un veicot video analīzi, 
konstatēts, ka, iespējams, cietusī persona pati uzbrauca ar automašīnu iereibušajai per-
sonai. Par notikumu informēta Valsts policija, kura paziņoja, ka nav saņemts iesniegums 
par konfliktu Pāvilostā, Jūras ielas stāvlaukumā.

â Veiktas trīs pārbaudes tirdzniecības objektos Pāvilostā par Covid-19 infekcijas iz-
platības pārvaldības likuma ievērošanu. Konstatēts viens pārkāpums. Vainīgai personai 
mutiski aizrādīts.

â Valsts policija informēja, ka Sakas pagastā braukā automašīna ar pieciem cilvē-
kiem, kuri zogot. Ierodoties norādītajā adresē, noskaidrots, ka cilvēki iebraukuši paska-
tīties uz bērnības mājām.

â Tika saņemta informācija, ka Sakas pagastā kādas mājas pagalmā iebraukusi sve-
ša automašīna un nebrauc prom. Ierodoties norādītajā adresē, pamanīta automašīna, kas 
bija iebraukusi grāvī. Autovadītājs bija alkohola reibumā. Paziņots Valsts policijai.

â Sakas pagastā, vienā no mājām sistemātiski ieklīst kaimiņu suns. Veiktas pārru-
nas ar suņa saimnieku, izteikts brīdinājums.

Pāvilostas novada pašvaldības policijas priekšnieks Aleksandrs Urtāns

ZINĀŠANAI
Ja nepieciešama pašvaldības policijas palīdzība, zvaniet 29242320.

Jau pavisam drīz sagaidīsim gada nogales sirsnīgākos svētkus. Cilvēki steidz laikus gā-
dāt dāvanas saviem tuvākajiem un iededz gaismas savu dzīvokļu un māju logos, lai vieglāk 
pārdzīvot gada tumšāko laiku. 

 2017. gadā biedrība “Pāvilostas kultūrvēsturiskais vides centrs” nāca klajā ar priekšli-
kumu Pāvilostas pilsētā rīkot Ziemassvētku rotājumu konkursu. Biedrības ideju finansiāli 
atbalstīja Pāvilostas novada dome. Vērtējām pēc domes apstiprināta nolikuma, bet toreiz 
iedzīvotāji netika iepriekš informēti. Tāpēc pirmā konkursa uzvarētājiem bija gan pamatīgs 
pārsteigums, gan neviltots prieks par naudas balvu. 2018. gadā pēc deputātu ierosinājuma 
konkursu rīkojām visā novadā. Pagājušajā gadā ļoti aktīvi savus izgaismotos namus un ob-
jektus pieteica Saraiķu un Vērgales iedzīvotāji, un tiešām redzētais pārsteidza arī vērtētā-
jus. Tāpēc arī vislielākais apbalvoto skaits – 15. Prieks, ka ar katru gadu novada iedzīvotāji 
arvien vairāk uzmanības pievērš savas apkārtnes izdaiļošanai, gaidot gaismas atgriešanos.

Šogad Pāvilostas novada dome konkursa finansējumu biedrībai atteica, bet esam atra-
duši sponsoru un konkursu visā Pāvilostas novada teritorijā rīkosim. Aicinām iedzīvotājus 
un iestādes būt aktīviem, izgaismot, izdekorēt savas mājas, darbavietas, pagalmus un kopī-
gi radītā svētku noskaņā sagaidīt klusos, sirsnīgos Ziemassvētkus un jauno gadu. 

Biedrības “Pāvilostas kultūrvēsturiskais vides centrs” vadītāja
Marita Horna

Ziemassvētku rotājumu konkurss 
“Ceļā uz gaismu 2020” Pāvilostas novadā

1. Nolikums nosaka kārtību, kādā biedrība “Pāvilostas kultūrvēsturiskais vides centrs” 
organizē skatlogu, ēku fasāžu un priekšlaukumu noformējuma konkursu “Ceļā uz gais-
mu 2020” un apbalvo tā laureātus.
2. Konkursa mērķi
 2.1. Veicināt sabiedrības iesaistīšanos Ziemassvētku noskaņas radīšanā Pāvilostas novadā, 
vairojot radošas un oriģinālas izpausmes. 
 2.2. Ieinteresēt un motivēt ēku un citu objektu īpašniekus, valdītājus un apsaimniekotājus 
radīt Pāvilostas novadā svētku noskaņu.
2.3. Celt noformējuma māksliniecisko kvalitāti, sabalansējot tradīcijas ar novitātēm. 
2.4. Izteikt atzinību un pateicību par oriģinālu un mākslinieciski kvalitatīvu Ziemassvētku nofor-
mējuma radīšanu.
3. Konkursa rīkotājs 
 3.1. Konkursu rīko biedrība “Pāvilostas kultūrvēsturiskais vides centrs”.
4. Konkursa dalībnieki
 4.1. Konkursā piedalās juridiskas un fiziskas personas, svētkiem noformējot tirdzniecības 
un pakalpojumu iestāžu skatlogus, uzņēmumu, iestāžu, mācību iestāžu, pirmsskolas izglītības 
iestāžu un dzīvojamo ēku fasādes un priekšlaukumus, kā arī daudzdzīvokļu māju balkonus Pāvil
ostas novadā (turpmāk – konkursa objekti).
 4.2. Konkursa objektus rīkotājam piesaka juridiskas un fiziskas personas, to iepriekš saska-
ņojot ar konkursa objekta īpašnieku, līdz 20.12.2020. pa tālruni 29226526 vai e-pastu marita-
horna@inbox.lv. 
 4.3. Konkursa vērtēšanas komisijai ir tiesības pamanīt un novērtēt Ziemassvētku noformēju-
mu arī nepieteiktos objektos.
5. Konkursu vērtēs biedrības uzaicināta komisija piecu cilvēku sastāvā
 5.1. Vērtēšanas komisijas locekļi nepārstāv konkursa dalībnieku intereses.  
6. Konkursa norises kārtība
 6.1. Konkursa objektu vērtēšana notiek no 23.12.2020. līdz 03.01.2021.
 6.2. Vērtēšanas komisijas locekļi vērtē konkursa objektus, apskatot tos dabā, šādās nominā-
cijās:
  6.2.1. “Labākais skatlogu noformējums”;
  6.2.2. “Labākais publiskās ēkas svētku noformējums”;
  6.2.3. “Labākais izglītības iestādes ēkas svētku noformējums”;
  6.2.4. “Labākais dzīvojamās ēkas svētku noformējums”;
  6.2.5. “Labākais balkona/ dzīvokļa logu svētku noformējums”.
 6.3 Konkursa rīkotājam ir tiesības nenoteikt uzvarētājus visās paredzētajās nominācijās vai 
izmainīt tās pēc vērtēšanas komisijas ierosinājuma.
 6.4. Konkursa rezultāti tiek paziņoti ne vēlāk kā līdz 15.01.2021.
 6.5. Komisija ir tiesīga fotografēt un filmēt vērtējamos objektus, iegūtos materiālus ievietot 
Pāvilostas novada pašvaldības mājaslapā www.pavilosta.lv. 
7. Vērtēšanas kritēriji
 7.1. Komisija vērtē konkursa objektus pēc punktu skalas no 0 līdz 10, ņemot vērā šādus 
kritērijus:
  7.1.1. idejas, izpildījuma un pielietoto materiālu oriģinalitāte;
  7.1.2. noformējuma atbilstība iestādes vai uzņēmuma darbības veidam vai dzīvojamās 
ēkas raksturam;
  7.1.3. noformējuma saderība ar objekta arhitektonisko tēlu un vidi, kurā tas atrodas;
  7.1.4. objekta vizuālā koptēla kvalitāte (ēkas fasādes un piegulošās teritorijas sakoptība).
 7.2. Par labāko katrā nominācijā atzīstams konkursa objekts, kura noformējums novērtēts ar 
vislielāko vērtēšanas komisijas locekļu kopējo punktu skaitu. 
8. Konkursa uzvarētāju apbalvošana
 8.1. Katras konkursa “Ceļā uz gaismu 2020” nominācijas uzvarētājs tiek apbalvots. 
 8.2. Informācija par konkursa uzvarētājiem tiks ievietota Pāvilostas novada mājaslapā 
www.pavilosta.lv un informatīvā izdevuma “Pāvilostas Novada Ziņas” janvāra numurā. 

SKATLOGU, ĒKU FASĀŽU UN PRIEKŠLAUKUMU  
SVĒTKU NOFORMĒJUMA KONKURSA  
“CEĻĀ UZ GAISMU 2020” NOLIKUMS

PIRMPIRKUMA TIESĪBAS
Pašvaldība novembrī atteicās no pirmpirkuma tiesībām uz šādu nekustamo īpašumu:
l “Vētrasputni”, Vērgales pagastā – 1,39 ha;
l “Aldi”, Sakas pagastā – 37,3 ha;
l “Laimītes”, Sakas pagastā – 15,6 ha;
l Oļu iela 2, Pāvilostā – 1963 m2;
l “Dārziņi”, Vērgales pagastā – 3,79 ha;
l Viršu iela 5, Pāvilostā – 1402 m2.

Lai turpinātu nodrošināt sniegto pakalpojumu sistēmu darbību un uzturēšanu, sil-
tumapgādes un kanalizācijas nozarēs nepieciešama pakāpeniska tarifu paaugstināšana. 
Šobrīd esošās tarifu izmaksas nesedz un nenodrošina sabiedrisko pakalpojumu reālās 
izmaksas.

Pakalpojums Apstiprinātie tarifi Plānotais 5% palielinājums no 01.01.2021.

Siltumapgāde 2008. gada 24. novembris 
65,57 EUR/MWh (bez PVN)

68,85 EUR/MWh (bez PVN)

Kanalizācijas 
pakalpojumi

2018. gada 20. decembris 
1,14 EUR/m3 (bez PVN)

1,20 EUR/m3 (bez PVN)

Tarifu palielinājums saistīts ar vairāku objektīvu apstākļu kopumu – valstī noteiktās 
minimālās algas palielināšanos, pamatlīdzekļu atjaunošanu, transporta, personāla un 
citu izmaksu pieaugumu kopš iepriekšējo tarifu apstiprināšanas. Tas viss uzņēmumam 
veido nopietnu izdevumu daļu. Pakalpojumu rentabilitāti ietekmē arī pa šiem gadiem 
pieaugušās izmaksas par elektrību, pamatlīdzekļu uzturēšanas un remontdarbu izmak-
sas, amortizācijas daļas pieaugums.

Valdes loceklis Ivars Lapiņš

Par SIA “Vērgales komunālā saimniecība”
siltumapgādes un kanalizācijas tarifu palielināšanu



2020. gada decembris   5  www.pavilosta.lv

Lietas numurs Būves nosaukums Adrese Būvniecības 
stadija

Būvniecības 
ieceres veids

BIS-
BL-352993-740

Dzīvojamās mājas 
pārbūve

Smilšu iela 15, Pāvilosta, 
Pāvilostas novads

Projektēšana Būvprojekts

BIS-
BL-352018-739

Dzīvojamās mājas 
pārbūve

Smilšu iela 15, Pāvilosta, 
Pāvilostas novads

Projektēšana Būvprojekts

BIS-
BL-349029-734

Nojumes būvnie-
cība

“Laikas”, Ziemupe, Vērgales 
pagasts, Pāvilostas novads

Iecere akceptēta Paskaidrojuma 
raksts

BIS-
BL-348650-732

Vasaras mājas 
novietošana

Parka iela 29, Pāvilosta, 
Pāvilostas novads

Būvdarbi Paskaidrojuma 
raksts

BIS-
BL-346951-731

Saimniecības ēkas 
būvniecība

Klusā iela 9, Pāvilosta, 
Pāvilostas novads

Būvdarbi Paskaidrojuma 
raksts

BIS-
BL-345761-729

Saimniecības ēkas 
– pirts būvniecība

“Jautri”, Saraiķi, Vērgales 
pagasts, Pāvilostas novads

Būvdarbi Būvprojekts

BIS-
BL-345490-728

Dzīvojamās mājas 
un saimniecības 
ēkas būvniecība

Avotu iela 5, Pāvilosta, 
Pāvilostas novads

Būvdarbi Būvprojekts

BIS-
BL-345418-735

Jumta seguma 
maiņa

Lejas iela 9, Pāvilosta, 
Pāvilostas novads

Projektēšana Apliecinājuma 
karte

BIS-
BL-344783-727

Šķūņu neesība “Inti”, Vērgales pagasts, 
Pāvilostas novads

Nojaukšana 
pabeigta

Izziņa par 
būves neesību

BIS-
BL-342080-722

Ēkas neesība Smilšu iela 3, Pāvilosta, 
Pāvilostas novads

Nojaukšana 
pabeigta

Izziņa par 
būves neesību

BIS-
BL-338424-720

Jauns elektroapgā-
des pieslēgums

“Kroņkalni”, Ziemupe, Vērgales 
pagasts, Pāvilostas novads

Būvdarbi Paskaidrojuma 
raksts

BIS-
BL-337686-714

Būves nojaukšana Vītolu iela 2, Pāvilosta, 
Pāvilostas novads

Nojaukšana 
pabeigta

Paskaidrojuma 
raksts

BIS-
BL-337158-726

Jauns elektroapgā-
des pieslēgums

Zeltenes iela 6, Pāvilosta, 
Pāvilostas novads

Iecere akceptēta Paskaidrojuma 
raksts

BIS-
BL-337080-718

Dzīvojamās mājas 
pārbūve

“Silmales”, Ulmale, Sakas 
pagasts, Pāvilostas novads

Projektēšana Būvprojekts

BIS-
BL-336115-711

Jumta seguma 
maiņa

Viļņu iela 22, Pāvilosta, 
Pāvilostas novads

Būvdarbi Apliecinājuma 
karte

BIS-
BL-335118-710

Dzīvojamās 
mājas un palīgēkas 
pārbūve

Viļņu iela 11, Pāvilosta, 
Pāvilostas novads

Būvdarbi Būvprojekts

BIS-
BL-335061-704

Izziņa par jaunbūvi “Sietiņi”, Vērgales pagasts, 
Pāvilostas novads

Būvdarbi Būvprojekts

BIS-
BL-335031-703

Izziņa par jaunbūvi “Straumes”, Vērgales pagasts, 
Pāvilostas novads

Būvdarbi Būvprojekts

BIS-
BL-334681-709

“Jaunsaimnieku 
ceļa” atzara 
būvniecība

Valsts mežs “Mežvidi”, Sakas 
pagasts, Pāvilostas novads

Izpildes tiesības 
deleģētas Aizputes 
novada būvvaldei

Būvprojekts

BIS-
BL-333981-708

Fasādes atjauno-
šana

Tirgus iela 5b, Pāvilosta, 
Pāvilostas novads

Būvdarbi pabeigti Apliecinājuma 
karte

BIS-
BL-333337-694

Dzīvojamās mājas, 
saimniecības ēkas 
un pirts būvniecība

“Kalnozoli”, Vērgales pagasts, 
Pāvilostas novads

Būvdarbi pabeigti Būvprojekts

BIS-
BL-331868-707

Ēkas neesība “Zaķīši 1”, Vērgales pagasts, 
Pāvilostas novads

Nojaukšana 
pabeigta

Izziņa par 
būves neesību

BIS-
BL-330686-690

Dzīvojamās mājas 
un saimniecības 
ēkas pārbūve

Tirgus iela 11a, Pāvilosta, 
Pāvilostas novads

Būvdarbi Būvprojekts

BIS-
BL-318814-691

Pirts būvniecība un 
kūts nojaukšana

“Līči”, Sakas pagasts, 
Pāvilostas novads

Projektēšanas 
nosacījumu izpilde

Būvprojekts

BIS-
BL-318776-702

Saimniecības ēkas 
būvniecība

“Priedaine”, Sakas pagasts, 
Pāvilostas novads

Būvdarbi Paskaidrojuma 
raksts

BIS-
BL-288938-675

Ēkas nojaukšana Smilšu iela 3, Pāvilosta, 
Pāvilostas novads

Būvdarbi pabeigti Paskaidrojuma 
raksts

BIS-
BL-287716-719

Stāvlaukuma 
izbūve

Vītolu iela 2, Pāvilosta, 
Pāvilostas novads

Būvdarbi Būvprojekts

BIS-
BL-285565-706

Fasādes atjauno-
šana

Brīvības iela 16, Pāvilosta, 
Pāvilostas novads

Būvdarbi Apliecinājuma 
karte

BIS-
BL-255088-717

Jauns elektroapgā-
des pieslēgums

Viļņu iela 7b, Pāvilosta, 
Pāvilostas novads

Būvdarbi Paskaidrojuma 
raksts

BIS-
BL-255085-705

Jauns elektroapgā-
des pieslēgums

Ostmalas iela 15, Pāvilosta, 
Pāvilostas novads

Iecere akceptēta Paskaidrojuma 
raksts

BIS-
BL-255067-495

Esošas nobrauktu-
ves atjaunošana

“Ziemupes stāvvieta”, Ziemupe, 
Vērgales pagasts, Pāvilostas 
novads

Būvdarbi Paskaidrojuma 
raksts

BIS-
BL-252923-491

Dzīvojamās mājas, 
saimniecības ēkas 
un pirts būvniecība

“Kroņkalni”, Ziemupe, Vērgales 
pagasts, Pāvilostas novads

Izziņa par jaunbūvi Būvprojekts

Apzīmējumi: BIS – Būvniecības informācijas sistēma, BL – būvniecības lieta.

PĀVILOSTAS NOVADA BŪVVALDĒ 
2020. GADA JŪLIJA, AUGUSTA, SEPTEMBRA 

UN OKTOBRA BŪVNIECĪBAS LIETAS

Kā pietrūkst mūsu steidzīgajām dienām,
Kas rudens zelta lapām lejā krīt...?
Nāk Ziemassvētki un steigsies visus vienot,
Šo sirdsmieru, šo dāvanu mēs lūdzam.

 
Par sevišķiem nopelniem Latvijas labā 

Valsts prezidents Egils Levits un Ordeņu 
kapituls par Triju Zvaigžņu ordeņa (4. šķi-
ra) virsnieku iecēlis katoļu draudžu prā-
vestu Andri Vasiļevski.

Ar 10. oktobra lēmumu šādi apbalvo-
jumi piešķirti 52 personām. Andris VA-
SIĻEVSKIS vairākus gadus bijis priesteris 
Alsungas, Jūrkalnes un Gudenieku drau-
dzēs, kalpojis arī Kuldīgas katoļu baznīcā 
un Liepājas Sv. Jāzepa katedrālē. 

Tagad viņa pārziņā ir Aizputes, Pā-
vilostas un Vecpils draudzes. Lai kur arī 
būtu bijis, viņš visur kopis tautas kultūras 
mantojumu, ieviesis draudzēs dažādus uz-
labojumus. 2013. gadā saņēmis Kultūras 
gada mantojuma balvu.

Andris ir neparasts garīdznieks tāpēc 
vien, ka vispirms ir pabeidzis Liepājas Lie-
tišķās mākslas koledžu, pēc tam izmācījies 
par biškopi un tagad nonācis garīgajā se-
minārā. Viņa vaļasprieki ir gleznošana un 
aušana.

Ļoti cilvēcīgs, atsaucīgs, vienkārši labs 
cilvēks. Mēs, draudze, lepojamies ar mūsu 
priesteri Andri! APSVEICAM! 

Katoļu draudze

Pāvilostas katoļu priesterim 
piešķir Triju Zvaigžņu ordeni

PĀVILOSTAS NOVADA TIC ZIŅO
Pāvilostas novada TIC izstrādājis jaunu mājaslapu http://www.visitpavilosta.lv/.
Mājaslapa pašlaik vēl ir radošā procesā. Drīzumā tā tiks saslēgta kopā ar Pāvilostas 

novada lapu. Jauno mājaslapu varēs apmeklēt gan atsevišķi, gan tūrisma sadaļā vietnē 
www.pavilosta.lv.

Pāvilostas novada Tūrisma informācijas centrā (Dzintaru ielā 2, Pāvilostā), pašval-
dības administrācijā pie kasieres (Dzintaru ielā 73, Pāvilostā) un Vērgales pagasta pār-
valdē nopērkams jaunais Pāvilostas novada kalendārs 2021. gadam. Kalendāra cena 
– 6,56 eiro.

RELIĢISKĀS ZIŅAS

PĀVILOSTAS EV. BAPTISTU DRAUDZĒ
Katru Adventa svētdienu plkst. 11.00 Adventa dievkalpojumi.
24. decembrī plkst. 16.00 Kristus Dzimšanas svētku svētvakara dievkalpojums.
27. decembrī plkst. 11.00 aizejošā gada pēdējās svētdienas dievkalpojums. 
3. janvārī plkst. 11.00 Jaunā gada pirmās svētdienas un Zvaigznes dienas dievkalpojums.

PĀVILOSTAS SVĒTĀ GARA ROMAS KATOĻU BAZNĪCĀ

20. decembrī plkst. 14.00 Svētā mise.
24. decembrī plkst. 17.00 Ziemassvētku vigīlija.

ZIEMUPES EV. LUT. BAZNĪCĀ

24. decembrī plkst. 16.00 Ziemassvētku dievkalpojums.

VĒRGALES EV. LUT. BAZNĪCĀ

25. decembrī plkst. 14.00 Ziemassvētku dievkalpojums.



2020. gada decembris6  www.pavilosta.lv

Tā kā Covid-19 izplatība, par spīti novembrī izsludinātajai ārkārtējai situācijai, ne-
mazinās, valdība pagarināja ārkārtējās situācijas termiņu līdz 11. janvārim. 

Noteikts, ka maskas būs jānēsā visur iekštelpās, neskaitot mājās. Tas nozīmē, ka 
maska būs jālieto arī darba vietā. Masku var nelietot bērni, kas nav sasnieguši 7 gadu 
vecumu, un personas ar acīmredzamiem kustību traucējumiem vai psihiskās veselības 
traucējumiem, kuru dēļ personai trūkst spēju vai iemaņu mutes un deguna aizsega 
lietošanai.

Pulcēšanās
No 3. decembra visā Latvijā ikvienam ikdienas gaitās jāievēro “2+2” princips – divi 

metri, divi cilvēki. Tātad jāievēro divu metru distance un tikšanās jāierobežo līdz di-
viem cilvēkiem. 

Līdz 11. janvārim ir pārtraukta visu kultūrvietu, izstāžu, kā arī gadatirgu, tai skaitā 
Ziemassvētku tirdziņu, darbība. Bibliotēkas drīkst klātienē izsniegt grāmatas līdzņem-
šanai, un arī muzeji ir pieejami apmeklētājiem.

Nedrīkst notikt privāti pasākumi, izņemot vienas mājsaimniecības ietvaros. Drīkst 
apciemot cilvēkus, kuri dzīvo vieni un kam ir nepieciešama aprūpe; jāievēro “2+2” 
princips. 

Bērēs un kristībās neatliekamos gadījumos drīkst pulcēties ārpus telpām ne vairāk 
kā 10 cilvēki (neskaitot ar to norisi tieši saistītos, piemēram, garīdznieku) no ne vairāk 
kā divām mājsaimniecībām, lietojot mutes un deguna aizsegus. Reliģiskās darbības 
vietās vienlaikus drīkst atrasties ne vairāk kā 20% no maksimāli pieļaujamā cilvēku 
skaita.

Drīkst notikt organizētās sapulces, piketi un gājieni, bet uz tiem var pulcēties ne 
vairāk kā 25 cilvēki, ievērojot epidemioloģiskās drošības prasības – divu metru distan-
ci un organizatora noteiktās prasības.

Izglītība
Klātienē mācības drīkst notikt tikai bērnudārzos un 1.–4. klašu skolēniem. Skolās 

jānodrošina 3 kvadrātmetru platība vienam skolēnam. No 3. decembra bērnudārzos 
strādājošajiem visu laiku jālieto sejas maska. No 4. janvāra skolās maskas jānēsā gan 
stundu laikā, gan ārpus tām kā skolēniem, tā skolotājiem.

Augstākās izglītības, profesionālās izglītības un pieaugušo profesionālās tālākizglī-
tības un neformālās izglītības process drīkst notikt tikai attālināti. Savukārt praktiskās 
iemaņas, kuras nav iespējams apgūt attālināti, drīkst klātienē apgūt tikai individuāli 
– viens pasniedzējs ar vienu audzēkni.

Interešu izglītības praktiskās daļas var notikt klātienē tikai individuāli. Klātienē 
nav atļauti koru un pūšaminstrumentu kolektīvu mēģinājumi.

Sports
No 3. decembra sporta treniņi telpās drīkst notikt tikai individuāli vai divatā ar 

treneri, savukārt grupu treniņi līdz 10 cilvēkiem drīkst notikt tikai ārpus telpām. 

Veikali un pakalpojumi
No 3. decembra veikalos un pakalpojumu sniegšanas vietās vienam apmeklētājam 

jānodrošina 15 kvadrātmetru platība. Informācijai par pieļaujamo cilvēku skaitu jābūt 
skaidri redzamai pie ieejas. Mazās telpās apmeklētāji drīkst iet pa vienam.

Saimniecisko pakalpojumu sniedzējiem, veikaliem un pasākumu organizatoriem 
jānodrošina, ka cilvēki, kuri nelieto sejas masku vai to dara nepareizi (neaizsedzot gan 
muti, gan degunu), netiek ielaisti telpās; nesniedz pakalpojumu tiem, kuri neievēro 
epidemioloģiskās drošības prasības.

Sestdienās, svētdienās un svētku dienās drīkst strādāt tikai aptiekas, tai skaitā ve-
terinārās aptiekas, savukārt veikalos drīkst tirgot tikai pārtikas preces (izņemot alko-
holu un cigaretes), higiēnas preces un degvielu.

Ievērojot epidemioloģiskās drošības noteikumus, drīkst darboties skaistumkopša-
nas pakalpojumu sniedzēji – friziera un manikīra pakalpojumu sniedzēji.

Sabiedriskais transports
Lai pasargātu cilvēkus sabiedriskajā transportā, no 7. decembra tajā pasažieru 

skaits nedrīkst pārsniegt 50% no transportlīdzekļa ietilpības. Ja nav iespējams kontro-
lēt pasažieru iekāpšanu un izkāpšanu, tad transportlīdzeklī jābūt norādēm par sēdvie-
tu izmantošanu, nodrošinot fizisko distancēšanos.

Sabiedriskajā transportā jālieto sejas maskas. Masku var nelietot bērni, kas nav 
sasnieguši 7 gadu vecumu, un personas ar acīmredzamiem kustību traucējumiem vai 
psihiskās veselības traucējumiem, kuru dēļ personai trūkst spēju vai iemaņu mutes 
un deguna aizsega lietošanai. Iepriekš bija noteikts, ka sejas maskas drīkst nevalkāt 
bērni līdz 13 gadu vecumam. Bērniem no septiņu gadu vecuma maskas sabiedriskajā 
transportā būs jāsāk lietot no 7. decembra.

Papildu drošībai no 7. decembra sāksies stingrāka Latvijā ieceļojušo cilvēku kon-
trole, lai pārliecinātos par Covidpass.lv aizpildīšanu, tā atvieglojot infekcijas izplatības 
kontroli.

Ārkārtējo situāciju Covid19 dēļ
Latvijā pagarina līdz 11. janvārim

Uzņēmējdarbība
Latvijas uzņēmējiem pašreizējās ārkārtējās situācijas laikā ir trīs atbalsta veidi – 

dīkstāves pabalsti, subsidētas darbavietas un vienreizējā subsīdija apgrozāmajiem lī-
dzekļiem.

UZMANĪBU!!!
Saistībā ar ārkārtējo situāciju valstī “Covid-19” izplatības ierobežošanai no 

2020. gada 3. decembra līdz 2021. gada 11. janvārim Pāvilostas novada pašvaldība, 
Sakas KAC un Vērgales pagasta pārvalde apmeklētājus apkalpo attālināti un pēc 
iepriekšēja pieraksta klātienē.

Ar pašvaldību, Sakas KAC un Vērgales pagasta pārvaldi lūdzam sazināties e-pas-
tā vai telefoniski. Pāvilostas novada pašvaldībai adresētos iesniegumus nosūtīt pa 
pastu, e-pastā vai ievietot pasta kastītē pie ieejas durvīm. 

Klātienes apmeklējuma pieteikšanai, lūgums sazināties:
• Pāvilostas novada pašvaldība, tālr. 63498261, 66954834, e-pasts dome@pavilosta.lv; 
• Pāvilostas novada VPVKAC, tālr. 66954834, e-pasts pavilosta@pakalpojumucentri.lv; 
• Sociālais dienests, tālr. 63484560, e-pasts ildze.balode@pavilosta.lv; 
• Dzimtsarakstu nodaļa, tālr. 63498261, e-pasts dzimtsaraksts@pavilosta.lv; 
• Būvvalde, tālr. 28017731, e-pasts buvvalde@pavilosta.lv;
• Bāriņtiesa, tālr. 63484565 vai 29470226, e-pasts barintiesa@pavilosta.lv;
• Sakas KAC, tālr. 63453658, e-pasts anna.brukle@pavilosta.lv; 
• Vērgales pagasta pārvalde, tālr. 63490836, e-pasts anita.sprudzane@pavilosta.lv. 

Maksājumus iespēju robežās lūdzam veikt attālināti uz Pāvilostas novada paš-
valdības norēķinu kontu. 

Lai veiktu maksājumus pašvaldības kasē, apmeklētājiem lūgums lietot zvana 
pogu pie iestādes ieejas durvīm.

Plašāku informāciju par iespējām sazināties ar vajadzīgajiem pašvaldības darbi-
niekiem un speciālistiem meklējiet Pāvilostas novada pašvaldības mājaslapā www.
pavilosta.lv, sadaļā “Kontakti”, vai zvanot uz Pāvilostas novada pašvaldības adminis-
trāciju pa tālruni 63498261.

Izturēsimies atbildīgi pret savu un līdzcilvēku veselību!

Sekojiet līdzi informācijai www.pavilosta.lv un citos pašvaldības saziņas kanālos!

Projekts tika iesniegts biedrības “Liepājas rajona partnerība” izsludinātajā atklātā 
projektu konkursa 6. kārtā Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda apakšpasākuma 
43.02. “Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju īstenošana” aktivitātē 43.02.2. 
“Atbalsts vides resursu un zvejas vai jūras kultūras mantojuma saglabāšanā”. 

Projektā tika plānots iegādāties jūraszāļu un atkritumu savācēju Pāvilostas pilsētas 
pludmalei. Tika veikta iepirkuma procedūra, un ar saimnieciski visizdevīgāko piedā-
vājumu piegādes tiesības ieguva SIA “IST-Riga”. Kopējā summa ir 64 565,60 EUR ar 
PVN, bet attiecināmās izmaksas ir 50 000,00 EUR, tai skaitā publiskais finansējums 
no Lauku atbalsta dienesta – 42 500,00 EUR. 

2020. gada 9. novembrī pludmales sakopšanas tehnika no Vācijas tika piegādāta 
pašvaldībai un novietota pašvaldības sētā. Intensīva liedaga sakopšanas tehnikas iz-
mantošana notiks tikai pavasarī, kad atsāksies tūrisma sezona. Ar sakopšanas tehniku 
strādās SIA “Pāvilostas komunālais uzņēmums”. 

Jācer, ka tehnika palīdzēs uzlabot pludmales kvalitāti un atbrīvos to no atkritu-
miem, jūraszālēm un dūņām tūrisma sezonas laikā un sasniegs projekta mērķus:

l uzlabot apkārtējās vides kvalitāti un veicināt tās ilgtspējību, regulāri sakop-
jot Baltijas jūras piekrasti – atbrīvojot to no dažādiem sadzīves atkritumiem un izska-
lotām jūraszālēm, 

l sakopjot Baltijas jūras piekrastes teritoriju un regulāri to uzturot kārtībā, vei-
cināt tūrisma attīstību Pāvilostas novadā.

Projekta koordinatore Vizma Ģēģere

Pāvilostas novada pašvaldība ir realizējusi projektu 
“Pāvilostas pilsētas liedaga sakopšanas tehnikas iegāde 

Pāvilostas novadam”, I.D. Nr. 2019/FL03/6/F043.02.07/1



2020. gada decembris   7  www.pavilosta.lv

Valdība 17. novembrī apstiprināja Zemkopības ministrijas sagatavotos zvejnieku no-
darbināšanas noteikumus, kuros noteiktas pamatprasības zvejnieku nodarbināšanai, 
īpašu uzmanību pievēršot darba līguma nosacījumiem (noteikumu pielikumā ir ietverts 
darba līgumā iekļaujamās informācijas saraksts), darba apstākļiem, zvejas kuģu kaptei-
ņa pienākumiem, radot drošību un darba apstākļus uz zvejas kuģa, minimālajam vecu-
mam, strādājot uz zvejas kuģa, zvejnieku darba laikam, prasībām par uzturu un dzeramo 
ūdeni, aizsardzībai pret slimību, traumu vai nāvi saistībā ar darbu, darba aizsardzībai un 
nelaimes gadījumu novēršanai, kā arī privātajiem darba tirgus pakalpojumiem.

Noteikumi ietver arī normas, kas attiecas uz zvejnieku darba un sadzīves apstākļiem 
un sociālo aizsardzību. Līdz ar to daļa normu, kas līdz šim garantēja darba un sociālo aiz-
sardzību zvejniekiem un bija iekļautas Jūras kodeksā, turpmāk būs atrodamas jaunajos 
noteikumos, kas izstrādāti sadarbībā ar Satiksmes, Labklājības un Veselības ministriju. 
Vairākas normas ir pielāgotas konkrētajai Latvijas situācijai (piemēram, par VAS “Latvi-
jas Jūras administrācija” iesaistīšanos).

Noteikumos iekļautās prasības izriet no Eiropas Savienības direktīvas un Starptautis-
kās darba organizācijas konvencijas par darbu zvejniecībā.

Informāciju sagatavoja Rūta Rudzīte, sabiedrisko attiecību speciāliste, 
tālrunis: 67027498,  e-pasts: ruta.rudzite@zm.gov.lv,   tīmekļvietne: www.zm.gov.lv  

Latvijas zvejas kuģu īpašniekiem stāsies spēkā 
jauni zvejnieku nodarbinātības, sadzīves apstākļu 
un sociālās aizsardzības noteikumi

SOCIĀLAIS DIENESTS ZIŅO
Novembrī 9 ģimenēm piešķirts trūcīgās ģimenes statuss, 4 ģimenēm – maznodro-

šinātās ģimenes statuss, 2 personām piešķirts pamatpabalsts, 4 personām – pabalsts 
veselības aprūpei, trīs daudzbērnu ģimeņu 5 skolēniem piešķirts pabalsts, mācību gadu 
uzsākot, 5 personām – dzīvokļa pabalsts, vienai personai piešķirti asistenta pakalpojumi, 
vienai personai piešķirts pabalsts pēc soda izciešanas.

IEDZĪVOTĀJU ZINĀŠANAI

Sociālais dienests ir uzsācis izdalīt atkārtoti lietojamās higiēniskās sejas maskas trū-
cīgām un maznodrošinātām personām. Iedzīvotājiem, kuri vēl nav saņēmuši sejas mas-
kas, lūgums vērsties pie sociālajiem darbiniekiem. 

Saistībā ar epidemioloģiskās drošības pasākumiem Covid-19 infekcijas izplatības 
ierobežošanai, iedzīvotājiem, ierodoties Sociālajā dienestā, lūgums lietot sejas masku. 
Lūgums pirms ierašanās iepriekš piezvanīt un pieteikt savu vizīti.

• Sociālā dienesta vadītāja Ildze Balode – tālr. 63484560;
• Sociālā darbiniece Inese Vīdnere – tālr. 63453073 un 22012032;
• Sociālās palīdzības organizatore Vizma Alseika – tālr. 26818992.
Šogad ārkārtējās situācijas dēļ nenotiks Ziemassvētku pasākums pirmsskolas vecu-

ma bērniem. Tomēr, neraugoties uz situāciju, saldumu pakas ir sarūpētas. Bērni, kuri 
apmeklē bērnudārzus, paciņas saņems svētku pasākumos. Pārējo bērnu vecāki pēc 15. 
decembra var vērsties Sociālajā dienestā, lai saņemtu paciņas.

Sociālā dienesta vadītāja Ildze Balode 

2020. gada 23. novembrī Saeima at-
balstīja grozījumus “Dabas resursu nodok-
ļa likumā”, kas paredz, ka turpmākajos 
gados pakāpeniski tiks palielināta dabas 
resursu nodokļa (DRN) likme. Tās paaug-
stināšanās ietekmēs arī maksu par sadzī-
ves atkritumu apsaimniekošanu iedzīvotā-
jiem un uzņēmumiem.

“Liepājas RAS” poligons “Ķīvītes” at-
stāj nemainīgas izmaksas par vienas ton-
nas sadzīves atkritumu apglabāšanu (bez 
DRN), taču sakarā ar DRN likmes* ikgadē-
jo pieaugumu kopējais tarifs (ar DRN) pie-
augs proporcionāli likmes pieaugumam 
un no 2021. gada 1. janvāra būs 60,67 EUR 
bez PVN (iepriekš – 54,96 EUR) par tonnu.

“Atkritumu apsaimniekošanas likuma” 
39. panta 12. daļa nosaka, ka atkritumu ap-
saimniekotājs ir tiesīgs iekļaut atkritumu 
apsaimniekošanas maksā poligona tarifu 
un dabas resursu nodokļa aktuālo likmi 
to izmaiņu gadījumā ar to spēkā stāšanās 
dienu.

Saistībā ar minētajām izmaiņām pa-
augstināsies maksa par sadzīves atkritu-
mu apsaimniekošanu Grobiņas novadā, 
Liepājā, Pāvilostas novadā, un no 2021. 
gada 1. janvāra tā būs 15,36 EUR/m3 
bez PVN, PVN – 3,23 EUR, kopā – 18,59 
EUR/m3. Izmaksas par privātmājās vis-
biežāk izmantotā 0,24 m3 konteinera 
izvešanas reizi būs 4,46 EUR (ar PVN 
21%), par 1,1 m3 konteineru – 20,44 
EUR (ar PVN 21%). 

Lai iedzīvotāji un uzņēmumi varētu sa-

mazināt izmaksas par nešķiroto sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu, SIA “Eko Kur-
zeme” piedāvā dažādas iespējas atkritumu 
šķirošanai, kā arī ik gadu investē publiskās 
infrastruktūras paplašināšanā, padarot to 
sabiedrībai pieejamāku un ērtāku. Atgādi-
nām, ka, šķirojot mājsaimniecībā vai uzņē-
mumā radītos atkritumus, iedzīvotājiem ir 
iespēja samazināt izmaksas par nešķiroto 
atkritumu izvešanu un apglabāšanu poli-
gonā. Šķiroto atkritumu apsaimniekošanu 
SIA “Eko Kurzeme” savos apkalpotajos no-
vados nodrošina bez maksas.

Jautājumu gadījumā aicinām sazināties 
ar SIA “Eko Kurzeme” klientu apkalpo-
šanas centru, tālrunis 22013939, e-pasts 
info@ekokurzeme.lv.

 
*Šobrīd likumā paredzēts, ka 2021. 

gadā dabas resursu nodokļa likme par vie-
nas tonnas sadzīves atkritumu noglabāšanu 
poligonā – 65 EUR par tonnu, 2022. gadā 
– 80 EUR par tonnu, bet no 2023. gada 1. 
janvāra – 95 EUR par tonnu.

SIA “Eko Kurzeme” informē 
par plānotajām pakalpojumu 
maksas izmaiņām sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanā

UZMANĪBU!
Pāvilostas novada informatīvajā izdevumā “Pāvilostas Novada Ziņas” 
2021. gada janvāra numurā publicēsim informāciju par apstiprinātajiem 
sadzīves atkritumu apsaimniekošanas tarifiem.

APTAUJA PAR KOKU ZĀĢĒŠANU  
PIE ĪPAŠUMA DZINTARU IELA 4, PĀVILOSTĀ

Pāvilostas novada mājaslapā www.pavilosta.lv līdz 13. decembrim ikvienam ir iespēja aiz-
pildīt aptauju “Par koku zāģēšanu pie īpašuma Dzintaru iela 4, Pāvilostā”. Aptauju atradīsiet 
sadaļā “Aktuāli Pāvilostas novadā”, lapas labajā pusē ar nosaukumu “Aktuālais jautājums”.  

Jau jūnijā Pāvilostas novada informatīvā izdevuma rakstā par sabiedrisko apspriedi 26. 
maijā (3. lpp.) informējām, ka pēc jūnijā izsludinātās aptaujas priekšlikumu saņemšanas no-
teikti būs papildu elektroniskā aptauja Pāvilostas novada mājaslapā. 



2020. gada decembris8  www.pavilosta.lv

Šogad Pāvilostas novada pašvaldī-
bas nominācijai “Labais darbs novadam 
2020” novada iedzīvotāji bija nominē-
juši Pāvilostas vidusskolas absolventu 
Mihaēlu Doroņinu. Balsošanas anketās 
Mihaēlam veltīti daudzi atzinīgi vārdi, 
bet viens no galvenajiem aspektiem, ko 
izcēluši novadnieki, ir Mihaēla aizrau-
tīgais darbs, veidojot interneta vietnē 
youtube.com videomateriālus par fizikas 
likumiem, tādējādi saviem vienaudžiem 
un citiem skolēniem, kuri tikai iesākuši 
apgūt fiziku, palīdzot izprast fizikas li-
kumsakarības un atvieglojot mācīšanos.

Savukārt pāvilostnieki Mihaēlam vē-
lējās teikt paldies par nozīmīgo ieguldī-
jumu Pāvilostas pilsētas vēstures izpētē 
un apzināšanā, kopā ar Pāvilostas pamat-
skolas skolotāju Andri Paipu izstrādājot 
zinātniski pētniecisko darbu “Lilienfel-
du dzimtas īpašuma Sakas-Upesmui-
žas kompleksa centrālās ēkas digitāla 
rekonstrukcija”. Tajā ar mūsdienīgām 
datortehnoloģijām un programmām tika 
izveidota Upesmuižas trīsdimensionālā 
vizualizācija, kas ļauj aplūkot un iedo-
māties, kāda muiža, iespējams, izskatījās 
tālajā 19. gadsimtā. 

Tāpat Pāvilostas skolas kolektīvs Mi-
haēlu raksturo kā ļoti daudzpusīgu skol-
nieku, kuram patīk ne tikai mācīties, bet 
arī padziļināti uzzināt un izzināt mācību 
vielu. Uzrādot augstus rezultātus mācību 
priekšmetu olimpiādēs un konkursos, Mi-
haēls veicinājis Pāvilostas skolas un no-

Lai gan šogad valstī izsludinātās ārkārtējās situācijas dēļ nevarējām rīkot svinīgos pasākumus Vērgalē un Pāvilostā, 
kuros ik gadu tiek pasniegti Pāvilostas novada pašvaldības apbalvojumi, tomēr novada iedzīvotāji oktobrī bija izvirzījuši 
tos novadniekus, ar kuru darbiem mēs varam lepoties. 

Šogad titulu “GADA NOVADNIEKS 
2020” saņēma Vērgales pagasta zemnieks 
Mārtiņš AKERFELDS par bioloģisku saim-
niekošanu un savas saimniecības paplaši-
nāšanu dažādās lauksaimniecības noza-
rēs. Mārtiņš ir dzimis Vērgalē 1987. gadā, 
apmeklējis Vērgales PII “Kastanītis”, pēc 
tam pabeidzis Vērgales pamatskolu un Sal-
dus celtniecības tehnikumu. Dažus gadus 
viņš nostrādāja savā specialitātē, bet, pie-
nākot 2009. gada krīzei, zaudēja darbu. Tā 
kā jau bija nodibināta ģimene, kurā auga 
dēls, saprotams, ka iztika bija jāpelna. Bija 
aizbraucis arī uz ārzemēm, bet nonācis 
pie secinājuma, ka vergot citiem svešā val-
stī viņam nav pieņemami. Tā kā Mārtiņa 
vecākiem ap māju ir ap 25 ha zeme, tika 
nolemts, ka jāpievēršas lauksaimniecībai. 
Mārtiņš stāsta: “Sāku ar trīs bišu skapīšiem 
– bites izspietoja no mūsu mājas sienas. 
Nopirku 10 gaļas liellopus un 2010. gadā 
nodibināju SIA “Bitex”. Nu jau pagājuši 10 
gadi, uzņēmums izaudzis – audzēju gaļas 
liellopus, auzas, rudzus, kaņepes. Esmu 
izmēģinājis audzēt arī zirņus, kukurūzu un 
citas graudaugu kultūras. Pa šo laiku iestā-
jos un neklātienē pabeidzu Latvijas Lauk-
saimniecības akadēmiju. Esmu diplomēts 
lauksaimniecības uzņēmuma vadītājs. Tas 
arī ir mans tiešais darbs – dot darbu cilvē-
kiem, saplānot, lai viss ir savlaicīgi iesēts, 
nokults, izkaltēts, pārdots. Darbu atvieglo 
tas, ka ar LAD projekta atbalstu esmu uzcē-
lis graudu kalti. Tā ka savlaicīgi varu izkal-
tēt pats savus graudus un vēl sniegt pakal-
pojumus. Strādājot nelietoju pesticīdus un 
minerālmēslus, jo man ir bioloģiskā saim-

niecība, ko apliecina Sertifikācijas institūta 
vides kvalitātes sertifikāts.”

Jautāts par darbu un ikdienu, veicama-
jiem pienākumiem, par saikni ar Vērgali, 
par tās nozīmi dzīvē, Mārtiņš saka: “Vērga-
lē ir patīkami sakopta vide, draudzīgi cilvē-
ki. Šī ir mana dzimtā vieta. Lai kur es arī at-
rastos, šeit ir manas mājas.” Salīdzinoši īsā 
laikā saimniecībā ir paveikts daudz. Apgū-
ti lieli Eiropas projekti – iepirkta tehnika, 
liellopi, uzcelta graudu kalte. Viss notiek, 
viss ir nemitīgā kustībā. Taču, kā atzīst 
saimnieks, pie mūsdienu nepastāvīgās 
nodokļu politikas, situācijas ar Covid-19, 
grūti kaut ko plānot. “Jāskatās, kāds būs 
turpmākais Eiropas atbalsts lauksaimnie-
cībai. Dzīvosim – redzēsim,” domājot par 
nākotni, teic Mārtiņš. 

Viņš atzīst, ka, uzzinot par iegūto ti-
tulu “GADA NOVADNIEKS 2020”, juties 
iepriecināts un pacilāts, gandarīts par 
padarīto darbu un radusies sajūta, ka tiek 
novērtēts. Viņam ir arī savs nākotnes re-
dzējums par Vērgali un mūsu novadu un 
viedoklis par to, ko šeit noteikti nevēlētos 
redzēt.  

“Lai arī kādā novadā turpmāk būs jā-
dzīvo, gribētos, lai cilvēki sakopj vidi ap sevi 
un saprot, ka tas ir pašiem priekš sevis, ka 
neviens cits te nenāks un neko nedarīs. Lai 
lauku sētas ir apdzīvotas, lai nav tā, ka pen-
sionāri izslēdz gaismu un mājas ar buldoze-
riem nostumj… Pāvilostas novada un Vērga-
les pagasta iedzīvotājiem novēlu būt tikpat 
centīgiem kā līdz šim un spēt pastāvēt par 
sevi, kad nākamgad mūs apvienos ar citiem 
novadiem.” 

Nominācijas “LABAIS DARBS NOVADAM 2020” 

ieguvējs MIHAĒLS DOROŅINS
Nominācijas “GADA NOVADNIEKS 2020” 

ieguvējs MĀRTIŅŠ AKERFELDS
vada atpazīstamību.

Šogad 24. jūlijā Mihaēls absolvēja vēl 
tajā brīdī esošās Pāvilostas vidusskolas 
12. klasi. Ņemot vērā ļoti labās sekmes, 
pabeidzot Pāvilostas skolu, un pastipri-
nāto interesi par fiziku un matemātiku, 
Mihaēlam jau bija skaidra vīzija par sa-
vām studiju gaitām Latvijas Universitātes 
Fizikas, matemātikas un optometrijas 
fakultātē, kurā, kā pats jaunietis saka, 
ir ļoti vērtīga vide, kas piemērota tieši 
mācībām, ļoti pretimnākošs pasniedzēju 
sastāvs un visapkārt ir ļoti izglītoti un 
zinoši cilvēki, kuri ieguldījuši nozīmīgu 
darbu, par ko Latvijā neviens nemaz ne-
zina, jo par to plaši nerunā. 

Pēc trīs gadu studijām bakalaura 
programmā jaunietis iegūs dabaszināt-
ņu bakalaura grādu fizikā. Taču Mihaēls 
viennozīmīgi apstiprina, ka viņa mērķis 
nav tikai bakalaura grāds un ka viņš no-
teikti turpinās studijas maģistrantūrā.

Mihaēls nenoliedz iespēju, ka nākotnē 
varētu studēt arī kādā no ārzemju augst-
skolām, jo daudzi fakultātes pasniedzēji 
savu izglītību vai zināšanas ir ieguvuši 
ārzemēs. Kā pozitīvo jaunietis min to, 
ka pasniedzēji tomēr ir atgriezušies Lat-
vijā un savas zināšanas sniedz pašmāju 
augstskolās studējošajiem. Šim piemē-
ram vēlas sekot arī Mihaēls, jo pašreiz 
viņš plāno dzīvot un strādāt Latvijā. Tau-
jāts par iespēju pēc studijām atgriezties 
un strādāt savā specialitātē Pāvilostā, 
jaunietis nesniedz viennozīmīgu atbildi. 
“Ja vien tāda iespēja būs, protams, atgriezī-
šos, jo it nemaz jau negribas no Pāvilostas 
braukt prom!” nosaka Mihaēls.

Tie, kuri pazīst Mihaēlu, zina, ka otra 
viņa sirdslieta ir fotografēšana un video 
veidošana. Uz jautājumu, kura sfēra – fi-
zika vai fotogrāfija – ir spēcīgāka un kura 
paliks kā hobijs, jaunietis pārliecinoši at-
bild, ka abas šīs nodarbes iet roku rokā, 
viena otru papildina. Piemēram viņš min 
foto lēcu kā optisku priekšmetu, kurā ir 
daudz fizikas, bet savukārt fizikā ir ļoti 
daudz vizuālās interpretācijas, kas jāvei-
do ar foto vai video elementu palīdzību. 
“Lai kurā nozarē es darbotos, man neviena 
no šīm sfērām neizpaliks,” stāsta jaunie-
tis, jo uzskata, ka abas var notikt paralēli 
un pat vienlaicīgi. 

Pavasarī, kad Latviju pārņēma Co-
vid-19 epidēmija un daudzi skolēni bija 
spiesti pirmo reizi uzsākt mācības attāli-
nāti, lieti noderēja visa pieejamā informā-
cija, ko sniedza interneta vietnes google.lv 
un youtube.com. Arī Mihaēls bija viens no 
pirmajiem, kurš saprata, ka ar video kop-
lietošanas vietnes youtube.com palīdzību ir 
iespējams pasniegt fiziku un nodot zinā-
šanas par fizikas likumiem jauniešiem sa-
protamā un atraktīvā veidā, jo nenoliedzami

MĒS AR VIŅIEM LEPOJAMIES



2020. gada decembris   9  www.pavilosta.lv

Latvijas valsts svētkos pateicas novadniekiem

Sākums 1. lpp.
 Ik gadu pašvaldības rīkotā konkursa “SAKOPTĀKĀ SĒTA PĀVILOSTAS 

NOVADĀ” nominanti tiek godināti un sveikti valsts svētku pasākumā, bet šogad 
ieviesto pulcēšanās ierobežojumu dēļ konkursa komisijas pārstāve Vizma Ģēģere 
svinīgi pasniedza apbalvojumus konkursa laureātiem. Tie ir:

Pāvilostas novadpētniecības muzejs – sakoptākā iestāde novadā; 
Viesnīca “OTTO” – par jaunu tūrisma piedāvājumu novadā; 
Brīvdienu māja “Zvejnieksēta” (Dzintaru ielā 36) – sakoptākais īpašums 

novadā (skats no malas);
Dzintaru iela 10 – zaļākais namiņš Pāvilostā;
Zaharovu ģimene Parka ielā 23 – sakoptākais daiļdārzs Pāvilostā;
Daudzdzīvokļu māja Sakas ielā 14 – sakoptākais daudzdzīvokļu nams 

Pāvilostā ar dekoratīvu puķu grozu;
Liene Volenberga – daudzdzīvokļu mājas košākais puķu balkons Pāvilostā; 
Lauku sēta “Ķuķi” – sakoptākais lauku īpašums novadā; 
Iveta Ozola, “Jauneglieni” – par dekoratīvo mājas nosaukumu un norādi; 
Rudzāju ģimene, “Eglieni” – par gaumīgi sakoptu iebraucamo ceļu;
Viesu māja “Sunset” – par organisku iekļaušanos piejūras ainavā; 
Inese Dimanta – par Grīņu vietas un stāstu atdzīvināšanu; 
Lauku sēta “Dārdedži” – par mazbērnu veidotiem mākslinieciskiem ak-

centiem dārza noformēšanā; 
SIA “Egļu mežniecība” – par lauku sakoptību; 
SIA “Kalniņkalni 1” – par uzņēmuma veiksmīgu darbību un attīstību;
SIA “Pindstrup Latvia”, Ploces iecirknis – par darba kultūru; 
Metodistu nams “Lejnieki” – par senas vietas atdzīvināšanu; 
Godiņu ģimene, “Godiņu piedzīvojumu platforma” – par netradicionālu 

tūrisma piedāvājumu;
Ainars Vigulis, z/s “Sproģi” – par lauku sakoptību. 
 

Rakstu veidoja sabiedrisko attiecību speciāliste Marita Kurčanova

Plašāku fotoreportāžu skatieties 
www.pavilosta.lv sadaļā “FOTOGALERIJAS”.

Vērgales pagasta pārvaldes vadītājs Jānis 
Vitrups un pašvaldības konkursa “Sakoptā-
kā sēta Pāvilostas novadā” komisijas pār-
stāve Vizma Ģēģere ar diplomu par augstu 
darba kultūru sveic SIA “Pindstrup Latvia” 
Ploces iecirkņa vadītāju Elmāru Šēnu.

No kreisās: Pāvilostas novada pašvaldības Labiekārtošanas noda-
ļas strādnieki Guntis Arājs un Rinalds Stirna.

Vērgales pagasta pārvaldes vadītājs Jānis 
Vitrups un pašvaldības konkursa “Sakoptā-
kā sēta Pāvilostas novadā” komisijas pār-
stāve Vizma Ģēģere ar diplomu par lauku 
sakoptību sveic Vērgales pagasta zemnieku 
saimniecības “Sproģi” īpašnieku Ainaru 
Viguli. Foto: M. Kurčanova

No kreisās: Vērgales pagasta pārvaldes vadītājs Jānis Vitrups, 
pārvaldes lietvede Anita Sprudzāne, korespondente Vita Braže, 
sociālās palīdzības organizatore Vizma Alseika, pārvaldes 
kasiere Māra Švītiņa un domes priekšsēdētājs Uldis Kristapsons.

mūsdienu skolēns labprātāk mācību 
vielu apgūst internetā, nevis no mācību 
grāmatām. Mihaēls atklāj, ka šobrīd tik 
intensīvs darbs pie video veidošanas kā 
pavasarī vairs nenotiek, jo studējot ne-
atliek tik daudz laika kvalitatīva vizuālā 
materiāla izveidošanai. Šobrīd vairāk no-
tiek privāta apmācība individuālās mācī-
bu stundās.

Jautāts, no kurienes tāda interese par 
fiziku, jaunietis pastāsta, ka dotības uz 
fiziku viņam ir no tēva puses, jo tēvs pēc 
profesijas ir elektrotehniķis, bet vectēvs 
daudz nodarbojies ar jūras navigāciju. 
Bērnībā patikušas multiplikācijas filmi-
ņas, kas bija saistītas ar fiziku un ļāva 
vizuāli vieglāk uztvert dažbrīd tik sauso 
un sarežģīto informāciju, tādā veidā arī 
attīstot interesi par fiziku.

Nākotnē Mihaēls savu dzīvi saredz sa-
saistē ar divām nozarēm. Kā pirmo viņš 
min darbu, saistītu ar datoriku, kas jau-
nietim arī ir ļoti tuva, bet otru – darbu pie 
video sižetu filmēšanas un veidošanas, lai 
vairāk atspoguļotu, stāstītu un parādītu, 
kādi nozīmīgi pētījumi tiek veikti Latvijā, 
kas guvuši arī starptautisko atzinību, bet 
diemžēl paši latvieši par to pat nenojauš. 

Labus vārdus Mihaēls velta arī Pāvilos-
tas skolai. Salīdzinoši mazo skolēnu skaitu 
skolā un klasēs viņš min kā ļoti pozitīvu 
faktoru, jo mācības notiek gandrīz kā pri-
vātskolā, iespējama pedagogu individuāla 
pieeja skolēniem. Mihaēls pastāsta, ka 
daudzas lietas ir atkarīgas no paša sko-
lēna: “Ja grib uzzināt un iegūt zināšanas, 
skolas pedagogi vienmēr panāks pretim un 
nekad neatteiks!” Pāvilostas skolā iegūtās 
zināšanas ļauj noturēties labā līmenī, un 
praktiskāka un individuālāka pieeja ļāvusi 
skatīties uz lietām nevis kā uz formulām 
un skaitļiem, bet kā uz iespējām.

Savukārt par nozīmīgo ieguldījumu, 
izstrādājot zinātniski pētniecisko dar-
bu “Lilienfeldu dzimtas īpašuma Sakas-
Upesmuižas kompleksa centrālās ēkas di-
gitāla rekonstrukcija”, Mihaēls stāsta, ka 
primāri tā nav bijusi viņa ideja, bet gan 
Pāvilostas novadpētniecības muzeja un 
pašvaldības vēlme projekta laikā izgata-
vot reālu maketu dabā – Upesmuižas par-
kā. Ideja bija, bet nebija saprašanas, kā to 
darīt nepietiekamās informācijas dēļ. Un 
šeit liels nopelns ir skolotājam Andrim 
Paipam, kurš bija pamanījis, ka Mihaēlu 
interesē vizualizāciju veidošana un da-
torgrafika. Skolotājs pamudināja sasaistīt 
informācijas tehnoloģiju daļu ar atjauno-
šanas daļu, jo datorā muižas atjaunošana 
ir daudz vienkāršāka nekā reālā dzīvē. 
Bez rasējumiem ir ļoti grūti atjaunot šā-
das ēkas, vai arī kā Upesmuižas gadīju-
mā – pilnīgi no jauna uzcelt muižu bez 
rasējumiem un daudziem nezināmajiem 
ir gandrīz neiespējami. Mihaēls uzskata, 
ka paldies jāsaka kā skolotājam Andrim 
Paipam, tā visiem citiem, kuri iesaistījās, 
– muzeja darbiniecēm par krājuma ma-
teriāliem un arhitektam Agnim Lukšēvi-
cam par daudzajiem padomiem. 

Vēl sarunas noslēgumā Mihaēls ikvie-
nam novēl vairāk domāt par to, kas mums 
ir, nevis par to, kā mums nav.

 
Ar Mārtiņu Akerfeldu un 

Mihaēlu Doroņinu sarunājās 
korespondente Vita Braže un 

sabiedrisko attiecību speciāliste 
Marita Kurčanova



2020. gada decembris10  www.pavilosta.lv

11. novembrī,  Lāčplēša die-
nā, godinām mūsu varoņus, kas 
cīnījušies par Latvijas brīvību 
gan Pirmā pasaules kara laikā 
latviešu strēlnieku pulkos, gan 
Brīvības cīņu laukos.

Arī mūsu novadnieki karā 
devušies pārsvarā brīvprātīgi un 
cīnījušies par latvisku Latviju, 
brīvību un taisnību.

Tā ir skaista tradīcija – Lāč-
plēšu dienas atceres brīdis kopā 
ar Pāvilostas pamatskolas sko-
lēniem Sakas pagasta Stembres 
kapsētā pie pieminekļa “Par 

dzimteni kritušiem Sakas dē-
liem”.

Šai vietiņai garām neeji,
Te ziediņam lūgšanu nolieci,
Līdz gadi simteņiem piemiņa ies
Par to, kas dzimtenei upurējies.

      (E. Erhards)

Šogad pulcēšanās ierobežoju-
mu dēļ svētku dienas rītā sveces 
aizdedzināja un ziedus nolika Pā-
vilostas novadpētniecības muze-
ja darbinieces Sandra  Tetere, La-
risa Ķipste un Irina Kurčanova.

Atceres brīdis  
Stembres kapsētā

Vērgales pagasta muzeja  
vadītāju MIRDZU SĪPOLU  
55 gadu darba jubilejā

Mirdza ir ienācēja no Rucavas. Bet nu jau pēc 
55 nostrādātiem darba gadiem Vērgalē kļuvusi 
par savējo. Tālajā 1964. gada decembrī Mirdza Sī-
pola Ģeistautu pamatskolu nomainīja pret darbu 
Vērgales 8-gadīgajā skolā. 

Mirdza Sīpola pēc Latvijas Universitātē iegū-
tā diploma ir vēstures skolotāja. Bet nācies būt 
ne tikai skolotājai. Mirdza strādājusi arī par sko-
las mācību daļas vadītāju un direktora vietnieci 
audzināšanas darbā. Mirdza ir arī muzikālā kon-
kursa “Vērgales sniegpulkstenītis” krustmāte.

Šobrīd Mirdzas Sīpolas pārziņā ir Vērgales 
pagasta muzejs un rūpes, lai Vērgales pagasta 
vēstures liecības tiktu saglabātas nākamajām 
paaudzēm.

 Mirdza ir ļoti godīga, izpalīdzīga, pretimnā-
koša, labestīga, sirsnīga un vēl, un vēl. 

Atbalstot akciju “Apceļosim Latvijas muižas 
un pilis”, sagaidot tūristus un ciemiņus, Mirdza 
vienmēr rada sajūtu, ka katrs te Vērgalē ir  mīļi 
gaidīts.

ATZĪMĒ NOZĪMĪGAS DARBA JUBILEJAS
Ko darbam devi, tas simtkārt zels. 
Un darbs vien tevi uz augšu cels. 
                                      (Rainis)
Nu jau piecus gadus par tradīciju kļuvis novada svinīgajos pasākumos sveikt Pāvilostas no-

vada pašvaldībā strādājošos, kuriem kalendārajā gadā svinama apaļa darba jubileja. Un šogad 
valsts svētkos domes priekšsēdētājs Uldis Kristapsons sveica:

Foto: M. Kurčanova

Pāvilostas PII “Dzintariņš” 
darbinieci LĀSMU LANKU 
20 gadu darba jubilejā 

Jau 20 gadus Lāsma Lanka ga-
tavo pirmsskolas izglītības iestādes 
bērniem brokastis, pusdienas un 
launagu. Ar mierīgu garu un apdo-
mu Lāsma rūpējas, lai katram bēr-
nam būtu pagatavots viņa veselības 
stāvoklim atbilstošs ēdiens. 

Lāsma pirmsskolas izglītības ies-
tādes “Dzintariņš” kolektīvā iekļau-
jas kā atsaucīga, izpalīdzīga, labestī-
ga, draudzīga, pozitīvi noskaņota un 
tieša kolēģe. Viņa ir kārtīga, akurāta, 
mīl tīrību. Lāsmai piemīt drosme un 
neatlaidība pieņemt izaicinājumus 
un pārvarēt grūtības. Viņa ļoti mīl 
savu ģimeni un mājdzīvniekus.

Ulmales bibliotēkas 
vadītāju LITU ŠILDERI
30 gadu darba jubilejā

Lita Šildere, Pāvilostas nova-
da Ulmales bibliotēkas vadītāja, 
savas darba gaitas uzsākusi kā 
Ulmales kultūras nama vadītāja. 
Aktīvi iesaistījusies sabiedriska-
jās aktivitātēs un kultūras darba 
organizēšanā.

 Viņa ir mērķtiecīga, atsaucī-
ga, sava darba entuziaste. Ilgus 
gadus regulāri rūpējas par Ulma-
les bibliotēkas lasītāju interesēm 
un labsajūtu, kā arī bibliotēkas 
tēla veidošanu un sakoptu apkār-
tējo vidi.

Sabiedrisko attiecību speciāliste
Marita Kurčanova

Latvijas svētku mēnesis Zie-
mupē tika aizvadīts mierīgi. Klusi 
un mierīgi atzīmējām 11. novem-
bri, Lāčplēša dienu. Iededzām 
sveces pie Ziemupes gaišā skum-
ju akmens, ar svecēm godinājām 
simtgades ozoliņu. Pie “Jūras mā-
jas” iededzām ugunskuru – brīvī-
bas cīnītāju piemiņas ugunskuru, 
savu domu, savu sapņu, savu labo 
vēlējumu ugunskuru. Mums lie-
kas, ka nupat ir traki, bet toreiz 
taču bija daudz, daudz skarbāk. 
Šobrīd mums ir dota iespēja izvēr-
tēt un novērtēt to, kas gadiem licies 
pats par sevi saprotams.

Paldies Dainai Vanagai un Dai-
gai Kadeģei par spēka dziesmām. 
Mēs varam viņām dziedāt līdzi, bet 
bez viņām nekādi.

Logus izgaismojām ar smilgām 

Par smilgām, 
par Latvijas smilgām…

Foto: D. Vītola

un mazām, jaukām gaismiņām. Jo 
kā Jāņa Baltvilka vārdus izdzied 
Igo: “Par smilgām, par Latvijas 
smilgām, zem debesīm zilgām šis 
aizlūgums skan…”

 
Daina Vītola Ziemupē



2020. gada decembris 11  www.pavilosta.lv

ATZINĪBA Pāvilostas pil-
sētas kultūras nama vidējās 
paaudzes deju kolektīva “Mār-
sils” dejotājai LIGITAI EIHVAL-
DEI par ilggadēju, godprātīgu 
un radošu ieguldījumu kolektīva 
darbībā, Dziesmu un deju svētku 
tradīcijas saglabāšanā un attīs-
tībā, sveicot kolektīva 20 gadu 
jubilejā. Par aktīvu, ilggadēju un 
priekšzīmīgu darbību Pāvilostas 

vidējās paaudzes deju kolektī-
vā “Mārsils” 20 gadu garumā 
kopš deju kolektīva dibināšanas 
2000. gadā. Ligita Eihvalde dejo 
vidējās paaudzes deju kolektīvā 
“Mārsils” kopš tā dibināšanas 
un kopā ar vīru Daini Eihvaldu 
ir vienīgie dejotāji, kuri bija klāt 
pie kolektīva dibināšanas un dejo 
vēl šobrīd. Kā jau ikvienā kolektī-
vā, arī “Mārsilā” ir bijuši kāpumi 

un kritumi, mainījušies dejotāji 
un vadītāji, bet Ligita Eihvalde ir 
palikusi uzticīga savam hobijam 
un savai brīvā laika pavadīšanas 
aktivitātei – tautas dejām. Ligita 
Eihvalde ir ar stipru raksturu, 
vienmēr gatava mācīties, pilnvei-
doties un katru reizi izdarīt vai-
rāk un labāk. Viņa kopā ar deju 
kolektīvu ir piedalījies četros 
Dziesmu un deju svētkos, pāris 

Pāvilostas dejotāji saņem Latvijas 
Nacionālā kultūras centra Atzinības rakstus

Pāvilostas pilsētas kultūras nama vadītāja Silva Vārsberga 
valsts svētku laikā trim vidējās paaudzes deju kolektīva “Mārsils” 
dalībniekiem pasniedza Latvijas Nacionālā kultūras centra Atzi-
nības rakstus, ko bija paredzēts pasniegt 2020. gada aprīlī VPDK 
“Mārsils” 20 gadu jubilejas koncertā, bet valstī izsludinātās ār-
kārtējās situācijas dēļ pasākums tika pārcelts uz rudeni, kad tas 
atkal nevarēja notikt, tāpēc tika pieņemts lēmums Atzinības raks-
tus pasniegt valsts svētku mēnesī.

ATZINĪBA Pāvilostas pil-
sētas kultūras nama vidējās 
paaudzes deju kolektīva “Mār-
sils” ilggadējai vadītājai DAI-
GAI CĀBELEI par nozīmīgu ie-
guldījumu latviešu skatuviskās 
dejas mākslā, Dziesmu un deju 
svētku tradīcijas saglabāšanā 
un novada kultūrvides veido-
šanā, sveicot kolektīva 20 gadu 
jubilejā. Par būtisku ieguldījumu 
kultūras darbā Pāvilostā, par ilg-
gadēju, priekšzīmīgu un panā-
kumiem bagātu darbību tautas 
dejas attīstībā, par nepārtrauktu 
vidējās paaudzes deju kolektī-
va vadīšanu 12 gadu garumā no 
2005. līdz 2017. gadam. Daiga Cā-
bele sāka dejot Pāvilostas vidējās 
paaudzes deju kolektīvā neilgi 
pēc tā dibināšanas 2000. gadā. 
Vairākus gadus viņa bija aktīva 
dalībniece ar dabīgu talantu tau-

tas dejā. Pierādot savas spējas, 
2005. gadā Daiga Cābele kļu-
va par deju kolektīva vadītāju. 
Viņa uzsāka kolektīva vadīšanu 
bez pieredzes un izglītības, bet 
pavisam drīz ieguva gan nepie-
ciešamo izglītību, gan pieredzi, 
jo Daigai ir acīmredzams talants 
gan dejošanā, gan dejas mācīša-
nā. Deju kolektīvs Daigas Cābe-
les vadībā Liepājas deju apriņķa 
skatē ir startējis ar ļoti labiem 
rezultātiem. 2016. gadā, iegūstot 
43,2 punktus, kolektīvs ierindo-
jās 1. vietā savā grupā Liepājas 
deju apriņķī. Jāpiebilst, ka Daiga 
Cābele vienlaicīgi gan vadīja ko-
lektīvu, gan pati tajā dejoja. Ko-
lektīva vadīšanas laikā ir nomai-
nījušies daudzi desmiti dejotāju. 
Kā vadītāja Daiga Cābele pieda-
lījusies divos Vispārējos latviešu 
dziesmu un deju svētkos. Viņas 

vadīšanas laikā deju kolektīvs 
ticis pie nosaukuma “Mārsils” 
un sava logo. Paralēli vidējās pa-
audzes deju kolektīva vadīšanai 
Daiga daudzu gadu garumā ar 
ļoti labiem rezultātiem mācīja arī 

bērnu deju kolektīvus. Vidējās 
paaudzes deju kolektīvu “Mār-
sils” viņa vadīja līdz 2017. ga-
dam, bet “mīlestība pret deju” 
nav zudusi – Daiga turpina dejot. 
Kā deju kolektīva dalībniece viņa 

ir ļoti atsaucīga, aktīva, iesaistās 
visos pasākumos un notikumos, 
īpaši ar radošām idejām priekš-
nesumu sagatavošanā. Daiga Cā-
bele ir kā nerimstoša dejotprieka 
paraugs visiem dejotājiem.

gadus dejojusi kolektīvā kopā 
arī ar savu dēlu. Ligita ne tikai ir 
ilggadēja kolektīva dalībniece un 
dejotāja, bet arī aktīvi iesaistās 
pasākumu, braucienu plānošanā 
un organizēšanā. Viņa neliedz 
savu padomu un palīdzību arī 
praktiskos darbos, piemēram, pie 
mēģinājumu tērpu apdrukas, ak-
tivitāšu organizēšanas un citos. 
Vidējās paaudzes deju kolektīva 
vadītāja un Pāvilostas pilsētas 
kultūras nama vadība uzskata, 
ka Ligitai Eihvaldei piešķirtais 
LNKC Atzinības raksts ir patei-
cība par ieguldījumu Pāvilostas 
tautas dejas tradīcijas saglabāša-
nā un motivēs dejot vēl daudzus 
gadus, kā arī motivēs pārējos 
kļūt par ilggadējiem dejotājiem. 

ATZINĪBA Pāvilostas pil-
sētas kultūras nama vidē-
jās paaudzes deju kolektīva 
“Mārsils” dejotājam DAINIM 
EIHVALDAM par ilggadēju, god-
prātīgu un radošu ieguldījumu 
kolektīva darbībā, Dziesmu un 
deju svētku tradīcijas saglabāša-
nā un attīstīšanā, sveicot kolek-
tīva 20 gadu jubilejā. Par aktīvu, 
ilggadēju un priekšzīmīgu darbī-
bu Pāvilostas vidējās paaudzes 
deju kolektīvā “Mārsils” 20 gadu 
garumā kopš deju kolektīva dibi-
nāšanas 2000. gadā. Dainis Eih-
valds deju kolektīvā dejo kopš tā 
dibināšanas un kopā ar sievu Li-

gitu Eihvaldi ir vienīgie dejotāji, 
kuri bija klāt pie kolektīva dibi-
nāšanas un dejo vēl šobrīd. Dai-
nis Eihvalds savu dejotprasmi šo 
20 gadu garumā ir būtiski piln-
veidojis, bez jebkādas iepriekšē-
jas dejas pieredzes ir kļuvis par 
uzticamu, pastāvīgu un vienu no 
labākajiem dejotājiem kolektī-
vā. Dainis Eihvalds kopā ar deju 
kolektīvu ir piedalījies četros 
Dziesmu un deju svētkos, dejo-
jis arī kopā ar savu dēlu Matīsu. 
Dainis ar sievu Ligitu arī dēlā ir 
ieaudzinājuši dejas mīlestību, jo 
Matīss turpina dejot tautas dejas. 
Dainis Eihvalds ir ne tikai aktīvs 
dejotājs, bet arī labprāt iesaistās 
kolektīva aktivitātēs, pasākumos 
un notikumos. Nevilcinoties uz-
ņemas papildu pienākumus un 
tos godprātīgi veic. Viņš ir bijis 
aktīvs arī sponsoru piesaistē. 
Vidējās paaudzes deju kolektīva 
vadītāja un Pāvilostas pilsētas 
kultūras nama vadība uzskata, 
ka Dainim Eihvaldam piešķirtais 
LNKC Atzinības raksts ir patei-
cība par ieguldījumu Pāvilostas 
tautas dejas tradīcijas saglabāša-
nā, tas motivēs dejot vēl daudzus 
gadus, kā arī motivēs pārējos 
kļūt par ilggadējiem dejotājiem. 

 
Pāvilostas pilsētas kultūras 

nama vadītāja Silva Vārsberga

Foto: M. Kurčanova



2020. gada decembris12  www.pavilosta.lv

Lai palīdzētu tautsaimniecībā aktīvajiem 
iedzīvotājiem Covid-19 dēļ noteikto drošības 
pasākumu laikā, ir paredzēti pasākumi darbi-
nieku atlīdzības, kā arī pašnodarbināto un pa-
tentmaksātāju ienākumu kompensēšanai. At-
balsta izmaksu nodrošinās Valsts ieņēmumu 
dienests (VID), un pieteikumus Elektroniskās 
deklarēšanas sistēmā (EDS) var iesniegt no 
1. decembra.

Laikā no ārkārtējās situācijas pirmās 
dienas, 9. novembra, līdz nākamā gada 9. 
janvārim uzņēmējiem pieejams atbalsts to 
dīkstāvē esošajiem darbiniekiem, kā arī al-
gas subsīdija tiem darbiniekiem, kas valstī 
noteikto ierobežojumu dēļ strādā nepilnu 
darba laiku. Savukārt pašnodarbinātajiem 
un patentmaksas maksātājiem pieejams dīk-
stāves pabalsts.

Atbalstu par dīkstāves laiku var saņemt, 
darbojoties jebkurā nozarē, ja ienākumu kri-
tums mēnesī, par kuru tiek lūgts atbalsts, sa-
līdzinot ar vidējiem ienākumiem 2020. gada 
augustā, septembrī un oktobrī (mēnešos, ku-
ros ir notikusi darbība), ir vismaz par 20%. Tā-
pat, lai saņemtu atbalstu algu subsīdijai, ieņē-
mumu kritumam jābūt vismaz 20% apmērā.

Dīkstāves pabalsts uzņēmumiem 
un to darbiniekiem

Darbinieki, kas ir dīkstāvē un nestrādā, 
var saņemt atbalstu 70% apmērā no mēneša 
vidējās bruto darba samaksas par laiku no šā 
gada 1. augusta līdz 31. oktobrim. Ja kādā no 
šiem mēnešiem darbinieks pie konkrētā darba 
devēja nav strādājis, to vidējā darba samaksas 
aprēķinā neiekļaus.

Tostarp personām, kuras periodā no 2020. 
gada 9. novembra līdz 2021. gada 9. janvārim 
atgriežas darbā pēc bērna kopšanas atvaļinā-
juma, atbalstu noteiks 70% apmērā no vidējā 
piešķirtā vecāku pabalsta par 2020. gada au-
gustu, septembri un oktobri.

Savukārt mikrouzņēmuma darbinieki va-
rēs saņemt atbalstu 50% apmērā no mēneša 
vidējās bruto darba algas par šā gada trešo ce-
turksni atbilstoši norādītajam ceturkšņa dekla-
rācijā. Ja darbinieks darbu uzsācis oktobrī, ap-
rēķinam izmantos mikrouzņēmuma papildus 
sniegto informāciju.

Neatkarīgi no algas dīkstāves pabalsts ne-
būs mazāks par 330 eiro un lielāks par 1000 
eiro par pilnu mēnesi pie visiem darba devē-
jiem vai dažādās nodarbinātības formās.

Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra 
(VSAA) dīkstāves pabalsta saņēmējiem pie-
šķirs arī piemaksu 50 eiro apmērā par katru 
apgādībā esošu bērnu vecumā līdz 24 gadiem, 
par kuru darbiniekam tiek piemērots iedzīvo-
tāju ienākuma nodokļa atvieglojums.

Darba devējs drīkst saviem darbiniekiem 
piemaksāt starpību starp dīkstāves pabalstu 
un iepriekš saņemto darba samaksu.

Atbalsts algu subsīdijai  
nepilna laika darbiniekiem

Algu subsīdija veidota, lai darbinieki, kas 
ārkārtējās situācijas ierobežojumu dēļ strādā 
nepilnu darba laiku, varētu turpināt saņemt 
tādu atalgojumu, kā saņēma pirms tam.

Darbinieks saņems atbalstu 50% apmērā 
no mēneša vidējās bruto darba samaksas par 
laiku no šī gada 1. augusta līdz 31. oktobrim, 
bet ne vairāk par 500 eiro. Savukārt darba 

devējam būs pienākums piemaksāt starpību 
starp algas subsīdiju un līdz šim saņemto dar-
ba samaksu.

Atbalsts pašnodarbinātajiem  
un patentmaksas maksātājiem

Saimnieciskajai darbībai samazinoties par 
vismaz 20%, atbalstu var saņemt arī pašnodar-
binātie un patentmaksas maksātāji.

Pašnodarbinātai personai vispārējā nodok-
ļu maksāšanas režīmā un autoratlīdzības saņē-
mējam, kas nav reģistrējies kā saimnieciskās 
darbības veicējs, atbalsts paredzēts 70% apmē-
rā no vidējiem ienākumiem no saimnieciskās 
darbības vai autoratlīdzības šā gada trešajā ce-
turksnī, bet ne mazāk kā 330 eiro un ne vairāk 
kā 1000 eiro par pilnu mēnesi.

Vidējo ienākumu aprēķinā neieskaita au-
toru un izpildītāju saņemto autoratlīdzību un 
ienākumus, kas saņemti no autortiesību un 
blakustiesību kolektīvā pārvaldījuma organi-
zācijām.

Pašnodarbinātā persona – mikrouzņēmu-
mu nodokļa maksātājs var saņemt atbalstu 
50% apmērā no mēneša vidējiem ienākumiem 
no saimnieciskās darbības par šā gada trešo 
ceturksni, bet ne mazāk kā 330 eiro un ne vai-
rāk kā 1000 eiro par pilnu mēnesi.

Savukārt patentmaksas maksātājam pie-
ejams fiksēts atbalsts par dīkstāvē pavadīto 
laiku 400 eiro apmērā par pilnu mēnesi. Tas 
pieejams, ja atbalsta periodā ir spēkā patents.

VSAA piešķirs arī piemaksu 50 eiro apmē-
rā par katru apgādībā esošu bērnu vecumā līdz 
24 gadiem, par kuru cilvēkam tiek piemērots 
iedzīvotāju ienākuma nodokļa atvieglojums.

Kā pieteikties atbalstam
Pieteikumu iesniedz, aizpildot iesnieguma 

formu VID Elektroniskās deklarēšanas sistēmā 
(EDS). Par uzņēmuma darbiniekiem pieteiku-
mu gan dīkstāves pabalstam, gan algas sub-
sīdijai iesniedz darba devējs, bet atbalstu uz 
savu kontu saņem darbinieks.

Darba devējs līdztekus iesniegumam ie-
sniedz arī darba devēja ziņojumu par valsts so-
ciālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 
(VSAOI) no darba ņēmēju darba ienākumiem, 
iedzīvotāju ienākuma nodokli (IIN) un uzņē-
mējdarbības riska valsts nodevu pārskata mē-
nesī, kā arī pievienotās vērtības nodokļa (PVN) 
mēneša deklarāciju, ja tāda vēl nav iesniegta 
un ir jāiesniedz.

Atbalstam par novembri var pieteikties līdz 
15. decembrim, par decembri – līdz 15. janvā-
rim, bet par janvāri – līdz 15. februārim.

Citi nodokļu jomas atbalsta  
pasākumi COVID19 krīzes  
pārvarēšanai

Joprojām ir spēkā vairāki atbalsta pasāku-
mi nodokļu jomā, kuri stājās spēkā pavasarī, 
piemēram, nodokļu samaksas termiņa paga-
rināšana līdz trim gadiem, ātrāka PVN pār-
maksas atmaksa, iespēja nemaksāt IIN avansa 
maksājumus u.c. Informācija par tiem pieeja-
ma VID tīmekļvietnē.

 
Informāciju sagatavotāja

Aleksis Jarockis,
Komunikācijas departamenta direktors,

tālr. 67083850, 
e-pasts Aleksis.Jarockis@fm.gov.lv

Uzsāk pieteikumu pieņemšanu 
dīkstāves pabalstam un atbalstam algu subsīdijai



2020. gada decembris   13  www.pavilosta.lv

Lai arī šis laiks ir savādāks, nekā ierasts, Ziemassvētkus neviens nav atcēlis. Tieši 
tāpēc Latvijas Ziemassvētku vecītis un “Rūķupes” rūķi aicina radīt svētku sajūtu kopā 
brīvā dabā. 

Ik decembri Ziemupes jūrmalā (Pāvilostas novadā) tiek atmodināts Rūķu ciems, kur ma-
zus un lielus bērnus ciemos gaida Ziemassvētku vecītis. Šogad, kad klātienē tikties, rotaļāties 
un tēju dzert nav iespējams, rūķi nolēmuši atvērt “Rūķupes” mežu un jūrmalu brīvam ap-
meklējumam, svētku sajūtas gūšanai un baudīšanai. Lai radītu svētku brīnumu un prieku, 
ikviens aicināts atvest Ziemassvētku rotājumu “Rūķupes” eglei, kādu gaismiņu gaišākām 
pastaigām un izveidot savu īpašo sajūtu stūrīti mežā vai pie jūras. Visas radošās aktivitā-
tes vēlams realizēt no 7. līdz 20. decembrim, iepriekš saskaņojot ar rūķi Plānotāju (tālr. 
29400470) vai rūķi Rakstītāju (tālr. 26107720). 

PEKSTIŅSTĀSTU KONKURSS 
“Rūķi saka, ka mani joki esot tik veci kā mana bārda. Tāpēc, draugi, palīdziet man ar 

saviem pekstiņstāstiem. Tie ir amizanti notikumi, pārpratumi, smieklīgas blēņas un intere-
santas situācijas, kas reiz gadījušās jums vai jūsu draugiem,” aicina Ziemassvētku vecītis.

Vienreiz nedēļā līdz decembra beigām tiks izvēlēts interesantākais pekstiņstāsts. Tā auto-
ram Ziemassvētku vecītis ir sagatavojis pārsteigumu. Izvērtēšana notiks katras nedēļas piekt-
dienā, oficiālā rezultātu paziņošana – svētdienā.

Stāsti jāiesūta “Rūķupes” rūķu Facebook lapā www.facebook.com/rukupesruki – vēstuļu 
sadaļā.

RADIO RAIDĪJUMS “PIPARKŪKU SNIEGS” 
Kurzemes Radio ēterā trīs decembra sestdienas – 5., 12. un 19. decembrī – no plkst. 10.00 

līdz 11.00 skanēs Ziemassvētku raidījums ģimenei “Piparkūku sniegs” kopā ar Ziemassvētku 
vecīti un radio ētera personībām – Daci Blathenu un Māri Dadzi. Gatavojoties svētkiem, raidī-
jumos tiks runāts par tradīcijām ģimenēs, par labajiem darbiem, kas paveikti un kas vēl tiek 
plānoti, kā arī par dāvanām, kuras sagādā vislielāko prieku.

Raidījuma tapšanā aicināti iesaistīties arī klausītāji, jo īpaši bērni, rakstot uz Kurzemes 
Radio WhatsApp (20824444) vai studijas e-pastu studija@kurzemesradio.lv un uzdodot jautā-
jumus Ziemassvētku vecītim vai pastāstot par Ziemassvētkiem savā ģimenē.

Rūķzemes Radio – Kurzemes Radio īpašo svētku programmu no 5. līdz 26. decembrim 
klausieties www.kurzemesradio.lv vai apraidē Kurzemes Radio raidītāju tīklā: Talsos, Kuldīgā 
FM 106,4; Liepājā FM 88,4; Ventspilī FM 107,9; Saldū FM 98,9; Tukumā, Jūrmalā FM 92,4 un 
Jelgavā FM 92,6.

LABDARĪBAS AKCIJA “PIEPILDĪSIM LIELO DĀVANU MAISU!”
Jau septīto gadu aicinām piedalīties labdarības akcijā “Piepildīsim lielo dāvanu maisu!”. 
Lielajā dāvanu maisā īpaši noder pārtikas produkti (dārza labumi, rīsi, milti vai citi vir-

tuvē noderīgi pārtikas produkti un našķi), dažādas higiēnas un saimniecības preces (gultas 
veļa, dvieļi, šampūni, zobu pastas un zobu birstes, veļas pulveris, trauku mazgāšanas līdzekļi 
u.c.), trauki, aizkari, spēles, kas rosina domāt un darīt, skolas piederumi. Lai atbalstītu vietē-
jos uzņēmējus un mājražotājus, aicinām ziedot arī dāvanu kartes.

Ņemot vērā, ka dāvanu maisus (pakas) rūķi komplektē pēc to adresātu mazas izpētes, 
aicinājums tās nesaiņot dāvanu papīros (izņemot gadījumus, ja tie ir caurspīdīgi), bet ievietot 
dāvanu maisiņos vai kastēs, lai tās var ērti aplūkot un sagrupēt.

Šis gads ir īpašs izaicinājums ikvienam, tāpēc ir svarīgi iepriecināt un sniegt palīdzīgu 
roku tiem, kuriem šajā laikā neklājas tik viegli. 

Rūķu motivācijas brigādei diemžēl šogad nav iespējams doties pēc jūsu sagatavotajām 
dāvanām, tāpēc aicinām tās nogādāt “Rūķupē” vai Ziemupes centrā – “KulTūrBodē”, vai ar 
DPD kurjerpastu. 

Radi Ziemassvētku prieku!

Informāciju sagatavoja rūķis Rakstītājs, tālr. 26107720,
www.facebook.com/rukupesruki

Ziemassvētku vecītis aicina 
radīt svētku sajūtu kopā

Lai padarītu vienkāršāku nodokļu 
aprēķināšanu un nomaksu mazajiem uz-
ņēmējiem, no 2022. gada 1. janvāra tiks 
ieviests vienkāršots nodokļa nomaksas 
risinājums jeb saimnieciskās darbības ie-
ņēmumu (SDI) konts. 

Nodokļu maksātājam, kurš izmantos 
SDI kontu un nodrošinās visu saimnie-
ciskās darbības ieņēmumu ieskaitīšanu 
vai iemaksāšanu SDI kontā, nodoklis no-
teiktā (procentuālā) apmērā no SDI konta 
apgrozījuma tiks aprēķināts, ieturēts un 
ieskaitīts valsts budžetā automātiski bez 
nodokļu maksātāja iesaistes, proti, to pa-
veiks Valsts ieņēmumu dienests sadarbībā 
ar kredītiestādēm. Turklāt nodokļu maksā-
tājs, kas izmantos minēto risinājumu, tiks 
atbrīvots arī no pārskatu sagatavošanas un 
sniegšanas.

Nodokļu maksātājam būs jāatver SDI 
konts tajā kredītiestādē, kas šādu pakal-
pojumu piedāvās, un informācija par SDI 
konta atvēršanu būs jāsaskaņo ar Valsts 
ieņēmumu dienestu. Līdzko konta izman-
tošanas uzsākšana tiks saskaņota, nodok-
ļu maksātājam būs jānodrošina saimnie-
ciskās darbības ieņēmumu ieskaitīšana 
vai iemaksāšana SDI kontā. Savukārt tālā-
kās darbības saistībā ar nodokļa nomaksu 
paveiks Valsts ieņēmumu dienests sadar-

bībā ar kredītiestādēm.
Būtiski, ka nodokļu maksātājam, kas 

izmantos SDI kontu, nodokļa ieturēšana un 
nomaksa tiks veikta operatīvi – nodoklis 
tiks aprēķināts un ieturēts no katra maksā-
juma, kas tiks ieskaitīts SDI kontā, un ie-
ņēmumi (nauda), kas paliks SDI kontā pēc 
nodokļa aprēķināšanas un ieturēšanas, būs 
brīvi pieejami nodokļu maksātājam.

Turklāt SDI kontu ir plānots veidot tā, 
ka nodokļu maksātājam, kas to izmanto un 
kas ievēros tā izmantošanas nosacījumus, 
nevar veidoties nodokļu parādi. Tāpat arī 
nebūs jāplāno nodokļa nomaksa –  jāatliek 
nauda nodokļa nomaksai uz vēlāku perio-
du, kā tas ir citos nodokļu režīmos.

Lai arī plānotais SDI kontu ieviešanas 
termiņš ir 2022. gada 1. janvāris, Finanšu 
ministrija sadarbībā ar Valsts ieņēmumu 
dienestu, Valsts kasi, finanšu nozares 
asociāciju un kredītiestādēm strādā pie 
tā, lai SDI konta risinājums būtu pieej-
ams nodokļu maksātājiem jau agrāk – no 
2021. gada 1. jūlija.

Informāciju sagatavotāja 
Aleksis Jarockis, 

Komunikācijas departamenta 
direktors, tālr. 67083850, 

e-pasts Aleksis.Jarockis@fm.gov.lv

Nodokļu nomaksa mazajiem 
uzņēmējiem kļūs vienkāršāka

AKTUĀLĀS INFORMĀCIJAS APKOPOJUMS
Lauku atbalsta dienests (www.lad.gov.lv, tālr. 63822232)
• LAD jau šobrīd piedāvā iespēju veikt lauku bloku precizēšanu, kā arī 

aizpildīt provizorisko platību maksājumu iesniegumu. To var izdarīt elektro-
niskajā pieteikšanās sistēmā (EPS), sadaļās “Provizoriskais iesniegums” vai 
“Lauku bloku precizēšana”. 

l Precizēšanas pieprasījumi jāiesniedz tikai tad, ja klients vēlas iekļaut 
lauku blokā jau sakoptu platību, no lauku bloka izņemt neapsaimniekotu pla-
tību vai pievienot jaunus ainavas elementus. Lauku bloku precizēšanas pie-
prasījumā ir iespēja izveidot lauksaimnieka bloku, savu apsaimniekoto platību 
nošķirot no kaimiņu apsaimniekotajām platībām. Platībai ir jābūt sakoptai uz 
lauku bloka precizēšanas pieprasījuma iesniegšanas brīdi – tajā nav krūmu, 
celmu, kūlas u.c.

Precizēšanas pieprasījumu var iesniegt līdz 2021. gada 1. aprīlim, bet, lai 
iesniegumus ātrāk varētu pārbaudīt un apstiprināt, LAD aicina to izdarīt sav-
laicīgi.

l Ikviens lauksaimnieks var sākt aizpildīt vienotā platību maksājuma pie-
teikumu. To var darīt pakāpeniski un jau laikus aprēķināt, vai tiks izpildītas 
zaļināšanas un citas prasības, kā arī attiecīgi saplānot veicamos darbus nāka-
majai sezonai. Pabeigt platību maksājumu iesnieguma iesniegšanu varēs 2021. 
gada aprīlī un maijā.

SIA “Latvijas lauku konsultāciju un izglītības centrs” iespējas 
• Bezmaksas konsultācijas, kas tiek apmaksātas ar Zemkopības ministrijas 

un Lauku atbalsta dienesta atbalstu. Katrai saimniecībai ir pieejams atbalsts 3000 
EUR apmērā. 

• Konsultāciju jomas un kontakti: 
 l lopkopība – Elīna Egle 
  (tālr. 22000235, e-pasts elina.egle@llkc.lv); 
 l mežkopība – Agrita Šēnberga 
  (tālr. 29285111, e-pasts agrita.senberga@mkpc.llkc.lv); 
 l ekonomika un augkopība – 
  uzziņas pa tālr. 27843096 vai e-pastu liepaja@llkc.lv. 

• Saimniecības un uzņēmumus aicinām pievienoties “Novada garšas katalo-
gam” www.novadagarsa.lv. Uzziņas pa tālruni 27843096 un e-pastu liepaja@llkc.lv.



2020. gada decembris14  www.pavilosta.lv

Ziemassvētku gaidīšanas laiks Pāvilostas Mūzikas un mākslas sko-
lā sākās jau ar novembri, jo, kā jau katru gadu, notiek Ziemassvētku 
kartīšu konkurss “Svētkus gaidot”. Šogad konkurss norit attālināti, 
un bērni savus darbiņus iesūta. Konkursā tiek vērtēts ne tikai izpil-
dījums, bet arī ideja, radošums un attieksme. Katrs mākslas skolas 
audzēknis izgatavo divas kartītes – melnbaltu un krāsainu. Darbiņu ir 
gana daudz, tādēļ rūķu žūrijai ir grūti izvērtēt veikumu.

Kartītes tiek vērtētas trīs kategorijās, nosakot mākslinieciskāko, 
radošāko un klasiskāko. Šogad pievienojām jaunu kategoriju – labākā 
kopija, jo bērniem, strādājot attālināti, bija lieliska iespēja pašpikot 
idejas internetā, ko daži bija arī izmantojuši. 

Un tā, rūķu žūrijas lēmums! 

SVĒTKUS GAIDOT

Konkurss izvērtās gana raibs un krāsains, jo mākslas skolā viss 
sākas ar baltu lapu. Katram ir iespēja radoši aizpildīt lapas baltumu. 

Novēlam arī jums radošu un raibu jauno 2021. gadu!
Skolotāja Antra Mazika

Klasiskākā Ziemassvētku kartīte - Katrīna Antonoviča (4. klase). 

Radošākā vai atraktīvākā 
Ziemassvētku kartīte – 
Šarlote Dominika Stendze 
(1. klase).

Mākslinieciskākā 
Ziemassvētku kartīte – 
Marta Amēlija Akerfelde 
(2. klase).

Labākā kopija – 
Marija Elizabete Muižniece 
(4. klase).

Arī Pāvilostas novada 
pašvaldības rūķi izvēlējās savu 
favorītu, un Pāvilostas novada 
Ziemassvētku apsveikuma kar-
tīti rotās  Esteres Krēsliņas 
(3. klase) zīmējums.

Gadskārtu svētki – Mārtiņi
Vērgales PII “Kastanītis” bērni aktīvi un radoši gatavojās Mārtiņdienai. Bērni grupās kopā ar skolotāju 

mācījās latviešu tautasdziesmas par Mārtiņiem, iepazinās ar Mārtiņdienas tradīcijām un ticējumiem. Gata-
voja cienastu Mārtiņdienai – sklandraušus. Rotaļnodarbībās izgatavoja maskas, zīmēja, krāsoja, veidoja no 
dabas materiāliem gan Mārtiņu zīmi, gan gaili.

10. novembrī bērniem bija Mārtiņdienas pasākums aktu zālē, ko organizēja mūzikas skolotāja Simona 
Rača. Viņa bija sagatavojusi dažādas dziesmas un dejas atbilstoši tematam un bērnu vecumam.

 

VĒRGALES PIRMSSKOLĀ “KASTANĪTIS”

Vērgales PII “Kastanītis” šogad aizsāka 
jaunu tradīciju, kas norisinājās visas nedē-
ļas garumā, – Kastaņu dienas. Tās notika 
no 19. līdz 22. oktobrim. Sadarbībā ar bēr-
nu vecākiem tika sarūpēti kastaņi, kurus 
izmantoja, realizējot dažādas idejas. Bēr-
ni kopā ar skolotājām visu nedēļu mācību 
procesā apspēlēja kastaņus visdažādākajos 
veidos. Bērni gatavoja rodošus darbus no 
kastaņiem, veidoja mandalas, sporta akti-
vitātēs izmantoja kastaņus un pat gatavo-
ja ēdamos kastaņus. Arī grupās, mācību 
centros bērni aktīvi darbojās ar kastaņiem. 
Tos izmantoja visās mācību jomās, apgūstot 
jaunas prasmes, zināšanas un iemaņas. No-
slēgumā bija Kastaņu dienas pasākums, ko 
organizēja mūzikas skolotāja.

Vērgales PII “Kastanītis” 
pirmsskolas izglītības metodiķe 

Lāsma Jāce

Šā gada 30. oktobrī Vērgales 
PII “Kastanītis” ciemojās RIKKO 
lelles ar jautru un aizraujošu dis-
kotēku bērniem “HEIJĀ – HUM-
BA”. Ievērojot visus drošības 
noteikumus, pasākums tika or-
ganizēts laukā, iestādes teritori-
jā. Šajā RIKKO diskotēkā akcents 
tika likts uz ceļojumu uz citām 
zemēm. Sākumā tika dejotas iesil-
došās dejas, kurās bērni apguva 
ceļojumam nepieciešamos sauk-
ļus, piemēram, “Heijā – humba!”. 
Ceļojumā bērni iepazina citu val-
stu dejas. Diskotēka norisinājās 
45 minūtes. Piedalījās visas gru-
piņas. Pēc pasākuma bērni bija 
priecīgi par jautro diskotēku.

RIKKO diskotēka bērniem “HEIJĀ – HUMBA”

Kastaņu dienas



2020. gada decembris   15  www.pavilosta.lv

Šogad Vērgales PII “Kasta-
nītis” bērni Latvijas dzimšanas 
dienai gatavojās citādāk, nekā 
ierasts – katra grupiņa svēt-
kiem gatavojās individuāli. 

“Lācēnu” grupas bērni mācī-
jās dzejolīti par tēvzemi – Latvi-
ju. Gatavoja svētku kūku Latvijas 
dzimšanas dienai no cepumiem, 
ko rotāja ar dzērvenēm. Rotaļno-
darbībās bērni mācījās atpazīt un 
nosaukt valsti, kur dzīvojam, un 
krāsoja Latvijas karti. “Lācēnu” 
grupiņā tika izveidots Latvijas 
patriotu stūrītis. 

“Zaķēnu” grupas bērni kopā 
ar skolotājām gatavoja svētku 
cienastu – cepa cepumus. Rotāja 
grupu atbilstoši mēneša tema-
tam. Iepazinās ar Latvijas sim-
boliku – karti, karogu, ģerboni. 
Veidoja Latvijas kartes puzli no 
kultūrvēsturiskajiem novadiem. 
“Zaķēnu” grupas bērni apguva 
tautas dziesmu par savu skaisto 
tēvzemi.

Grupa “Saulītes” rotaļnodar-
bību laikā devās “ceļojumā” pa 

LATVIJAS DZIMŠANAS DIENA

Vērgales pagastu. “Ceļojumā” 
devās ar kuģi. Apciemoja Ziemu-
pi, Saraiķus, Ploci, Baltijas jūru. 
Iepazinās ar Latvijas dārgumiem 
– dzintaru. Ceļā satika balto 

cielavu, mārīti, apskatīja kokus 
– ozolu, liepu. Par godu Latvijas 
dzimšanas dienas svinībām gru-
pas “Saulītes” bērni kopā ar sko-
lotājām gatavoja svētku kūku. 

“Pūcīšu” grupas bērni, gatavo-
joties Latvijas dzimšanas dienai, 
rotaļnodarbībās gatavoja Latvijas 
karti dažādās tehnikās. Bērni tika 
iepazīstināti ar Latvijas novadiem, 
simboliem, himnu u.c. Grupas 
telpas tika izrotātās ar bērnu 
darbiem atbilstoši tematam. Bēr-
ni paši rotaļnodarbībā gatavoja 
kūku, ko baudīja svētku dienā. Lai 
apsveiktu savu ģimeni Latvijas 
dzimšanas dienā, viņi izgatavoja 
apsveikuma kartītes. Dzejoļa dek-
lamēšana un filmēšana bija “Pūcī-
šu” grupas dāvana Latvijai. 

Svētku dienā bērni mūzikas 
nodarbībā skatījās prezentāciju 
par Latviju un dziedāja Latvijas 
himnu.

Vērgales PII “Kastanītis” 
pirmsskolas izglītības metodiķe 

Lāsma Jāce

Tuvojas semestra noslēguma un Ziemassvētku laiks. Īpašie pie-
sardzības pasākumi valstī un pasaulē ieviesuši visos procesos da-
žādas izmaiņas, tādēļ tradicionālais semestra noslēguma pasākums 
skolā šogad nenotiks. Nenotiks arī mazās klašu ballītes – klases va-
kari.

Skolēniem, kuri šobrīd mācās attālināti, arī semestra nobeigums 
būs attālināts. 

Liecību izsniegšana cieši saistīta ar epidemioloģisko situāciju 
valstī un valdības pieņemtiem lēmumiem. Precīzāka informācija tiks 
sniegta e-klasē īsi pirms semestra nobeiguma.

Iniciatīva  
“Latvijas skolas soma” 

30. novembrī 1.–6. klašu 
skolēni pirmo reizi skatījās tiešraides izrādi “Misija Zeme”, izmantojot 
tiešsaistes platformu Zoom.us.

Izrāde vēstīja par 2118. gada notikumiem. Elizabete un Jānis bija 
retie uz planētas Zeme izdzīvojušie cilvēki, kuriem ar kosmosa kuģi 
bija jādodas prom no Zemes, jo dzīvā daba iznīka. Ceļā viņi saskārās ar 
magnētiskajām vētrām, skābajiem lietiem, kiberērgļa uzbrukumiem, 
risināja kosmosa kuģa problēmas un citus sarežģījumus.

4. decembrī 7.–12. klašu audzēkņi noskatījās attālināti tiešraides 
koncertlekciju “Deja, balets un mūzika cauri gadsimtiem”. Tas bija 
muzikāls ceļojums ar vairākām pieturām, sākot ar viduslaikiem un 
beidzot ar mūsdienu avangardu. 

Skolas direktore Marita Rolmane

PĀVILOSTAS PAMATSKOLAS ZIŅAS
Kur?

Kur koki aug visstaltākie?
Kur mākoņi visbaltākie?
Kur putni dzied visskaļāk?
Kur zāle zeļ viszaļāk?
Dzimtenē.
Kur avoti visdzidrākie?
Kur kovārņi visgudrākie?
Kur kaķi ņaud vismīļāk?
Kur zivis peld visdziļāk?
Dzimtenē.
Kur velli lec visellīgāk?
Kur mellenes vismellīgāk?
Kur pļavas zied viskošāk?
Kur pasaulē visdrošāk?
Dzimtenē.
Savā tautā.  
        (Pēters Brūveris)

Skolēni velta dzejas rindas savai dzimtenei

Kur upes ir vissiltākās? Kur zeme ir visskaistākā? Kur zivis ķeras vislabāk?
Kur mākoņi vissmukākie? Kur parki ir visskaistākie? Kur kūkas ir vistreknākās? 
Kur konfektes visgardākās? Kur mākoņi visbaltākie? Kur konfektes visgardākās? 
Kur puķes ir visgarākās? Kur pilsētas visskaistākās? Kur nauda ir visvairāk?
Latvijā! Kurzemē! Vērgalē!

 
Kur koki aug vissmukākie? Kur mašīnas visātrākās? Kur putni dzied vislabāk?
Kur puķes aug visskaistākās? Kur cilvēki vismīļākie? Kur puķes zied visskaistāk? 
Kur mašīnas brauc visātrāk? Kur zivis ir vislielākās? Kur dzīvnieki visraibākie? 
Kur zaķi lec vistālāk? Kur puķes ir visskaistākās? Kur gaiļi ir visskaļākie? 
Saraiķos! Vērgalē! Ziemupē!

Kur vasaras vissiltākās? Kur parki ir visskaistākie? Kur saule ir visspožākā? 
Kur purvi ir visskaistākie? Kur meži ir viszaļākie? Kur skolēni visgudrākie? 
Kur ābelēs daudz ābolu? Kur truši ir visbrūnākie? Kur puķes ir visraibākās?
Kur lauki ir viszaļākie? Kur āboli vissaldākie? Kur mamma ir vislabākā?
Plocē!  Vērgalē! Vērgalē!

Kur saule silda vissiltāk?
Kur ūdens mirdz visspožāk?
Kur skola man vislabākā?
Kur draugi man vismīļākie?
Vērgalē

Tur aiz loga tālu,
Kur jūra ar debesīm satiekas,
Saule iet savu miegu meklēt
Un mums arlabunakti saka! 

Lai Ziemassvētku prieks valda ikvienā no mums,
Lai sirds siltums sasilda ikvienu,
ko satiekat savā ceļā,
Lai acis saskata gaišumu, kas paveras,
dāvājot tikai labu,
Lai Jaungada brīnums vispirms notiek mūsos.

(I. Ziedonis)
 

Svētīgus Ziemassvētkus 
un veiksmīgu Jauno gadu

novēl Pāvilostas pamatskolas kolektīvs.

Vita Braže

PIE MUMS VAR:
l iegādāties skaistus un oriģinālus amatnieku un mājražotāju darinājumus;
l iegādāties “KulTūrBodes” dāvanu kartes;
l norēķināties gan skaidrā naudā, gan ar maksājumu karti.

Pieteikties, iepriekš piezvanot pa tālruni 26338229 
un vienojoties par vēlamo laiku.

“KulTūrBodes” darba laiks ziemas sezonā: 
no ceturtdienas līdz svētdienai no plkst.11.00 līdz 17.00.

Kad diennakts gaišajā laikā 
stundu par maz, bet vēlies 
baudīt nesteidzīgu un 
ne-drūzmīgu iepirkšanos, 
mums tev IR risinājums!

Īpaša iepirkšanās tūre 
“KulTūrBodē” tevis izvēlētā 
laikā, baudot gardu kafiju vai 
zāļu tēju ar Ziemupes medu – 
tikai un vienīgi tev!

Tuvojoties Latvijas dzimšanas dienai, Vērgales pamatskolas 2. klases skolēni kopā ar audzinātāju lasī-
ja Pētera Brūvera dzejoli “Kur?”. Klasē pārrunājot izlasīto un iedvesmojoties no dzejnieka rakstītajām 
rindām, tapuši interesanti dzejolīši, kuros skolēni pauduši savas izjūtas par dzimto vietu. 



2020. gada decembris16  

Pāvilostas novada domes informatīvais izdevums 
“Pāvilostas Novada Ziņas”.
Atbildīgās par izdevumu – sabiedrisko attiecību speciāliste 
Marita Kurčanova (tālr. 63484563, 28624644) un korespondente 
Vita Braže (tālr. 29393866). Raksti 2021. gada janvāra izdevumam 
jāiesniedz līdz 2020. gada 28. decembrim.
Rakstus var iesūtīt pa e-pastu info@pavilosta.lv vai vitab3@inbox.lv; 
nodot personīgi Pāvilostas novada pašvaldībā 
(Pāvilostā, Dzintaru ielā 73, 2. stāvā) vai Vērgales pagasta pārvaldē.
Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild autori.
Iespiests SIA “Kurzemes Vārds” tipogrāfijā. Tirāža – 1200 eksemplāru. 
Izplatāms bez maksas. Elektroniski izlasāms www.pavilosta.lv. 

www.pavilosta.lv

PĀVILOSTAS NOVADA PASĀKUMI 
KULTŪRAS UN IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒS

PĀVILOSTĀ

l Pāvilostas novada pašvaldības izstāžu zālē (Dzintaru ielā 73, 
Pāvilostā) no 30. novembra līdz 2021. gada 31. janvārim skatā-
ma Pāvilostas audēju kopas darbu izstāde “NO ANDREJIEM LĪDZ 
TEKLĀM”. Šajos garajos pandēmijas mēnešos bija daudz brīva laika, 
lai pievērstos vaļaspriekam – aušanai. Arī audēju kopas “Lumstiņš” 
dalībnieces brīvajos brīžos auda. Šogad bija tāds dīvains laiks – aus-
tuvē strādāja vienatnē. Lielākoties tika austi lupatdeķi, bet tapa arī 
kāds galdauts, jostas, pirts paklāji no zālēm un koku zariem. Garlai-
cīgi bija, bet tas varbūt pamudināja strādāt radošāk, ieaužot savos 
darbos sev neierastus krāsu toņus, krāsu salikumus, dažreiz arī kādu 
netradicionālu materiālu. Izstādes darbu autores: Vilma Reinharde, 
Inita Zingnika, Mudīte Zamarīte, Ilze Purklāva, Līga Spjute, Inga Šnore. 
Šo izstādi iespējams apskatīt gan klātienē, gan attālināti. Tie, kuri izvai-
rās no kontaktēšanas, mūsu darbu izstādi var apskatīt attālināti Pāvilos-
tas mājaslapā www.pavilosta.lv.

VĒRGALĒ 

l Vērgales pagasta muzeja izstāžu zālē skatāma māsu Ausmas un 
Alvīnes Vecvagaru RADOŠO DARBU IZSTĀDE.

PĀVILOSTAS NOVADA DZIMTSARAKSTU NODAĻA ZIŅO
2020. gada novembrī 

Pāvilostas novadā REĢISTRĒTA VIENA LAULĪBA,
kā arī Pāvilostā VIENAS MEITENĪTES PIEDZIMŠANA.

SVEICAM ĢIMENES!

INFORMĒJAM!
Vērgales veselības centrs informē, ka ar 2021. gada 1. janvāri mai-

nīsies ģimenes ārsta J. Kraģa pieņemšanas dienas Vērgales veselības 
centrā. Plānots, ka ar 2021. gada 1. janvāri ģimenes ārsts pacientus 
pieņems PIRMDIENĀS no plkst. 14.00 līdz 17.00, nevis piektdienās, 
kā tas bija līdz šim. 

Netiks mainīts Vērgales veselības centra darba laiks, analīžu no-
došanas diena – otrdiena no plkst. 9.00 līdz 11.00, kā arī ģimenes 
ārsta J. Kraģa pieņemšanas laiks trešdienā – no plkst. 9.00 līdz 13.00.

Tālrunis saziņai: 62603296.

INFORMĒJAM IEDZĪVOTĀJUS
Zvērināts advokāts Edgars Štāls novada iedzīvotājiem 
bezmaksas juridiskās konsultācijas sniegs 
14. decembrī plkst. 14.00 Pāvilostas novada pašvaldībā. 
Vērgales pagasta pārvaldē – 
tikai pēc iepriekšējas pieteikšanās pa tālruni 63490836.

PATEICĪBAS
Sirsnīgi pateicamies visiem, kuri bija kopā 
ar mums, pavadot pēdējā gaitā mūsu mīļo 
māmuļu Katrinu Miezīti. Paldies par skais-
tajiem ziediem un izteiktajām līdzjūtībām. 
Paldies Aizputes Apbedīšanas birojam un 
Mārtiņam par sirsnīgajiem vārdiem.

Piederīgie

Vēlos pateikties Vērgales veikala “Top!” 
pārdevējai Lienei par laipnību, godprātību 
un labo attieksmi pret līdzcilvēkiem. 

Nadežda Dunkere Vērgalē

Paldies ŠUPSTIKU ģimenei par dāvāto 
skaisto svētku egli Vērgales centra dekorē-
šanai Ziemassvētkos!

Vērgales pagasta pārvalde

â Domes priekšsēdētājs Uldis 
Kristapsons no 28. līdz 30. decembrim 
būs atvaļinājumā.

â Mežzinis Arturs BRIKMANIS pieņems 
apmeklētājus Vērgales pagasta pārvaldē 
2021. gada 12. janvārī no plkst. 9.00 
līdz 12.00.

â Vērgales pagasta pārvaldes 
kasiere Māra ŠVĪTIŅA būs atvaļinājumā 
no 21. līdz 23. decembrim.

ZINĀŠANAI

Vislatvijas makulatūras vākšanas konkurss 
“Tīrai Latvijai”

 2020./2021. mācību gadā
Lūgums līdz 15.03.2021. atbalstīt Vērgales PII “Kastanītis” 

bērnu piedalīšanos makulatūras vākšanas konkursā!

Tālrunis informācijai 63490847, 26125791.

Iededz Pāvilostas pilsētas svētku egli

Valstī spēkā esošo pulcēšanās 
ierobežojumu un drošības dēļ 
tradicionālais Adventes tirdziņa 
un svētku egles iedegšanas pa-
sākums šogad netika organizēts. 
Tomēr, lai gaišām un priecīgām 
domām varam pārvarēt šo tumšo 

un ne tik vienkāršo laiku, 4. de-
cembra vakarā Pāvilostas centrā 
tika iedegta svētku egle. 

Pilsētā izvietotie gaismas de-
kori – Austras koks, spožā svētku 
egle – un ar Ziemassvētku tema-
tiku izrotātās ēkas ļaus ikvienam 

pāvilostniekam un pilsētas vie-
sim izbaudīt īstu Ziemassvētku 
noskaņu.

Sabiedrisko attiecību 
speciāliste 

Marita Kurčanova

Foto: M. Kurčanova

Sveču izmantošana mūsu mājās kļūst arvien populārāka. Tās 
tiek izmantotas gan svētku noskaņas radīšanai, gan relaksācijai. 
Tāpat brīžos, kad pēkšņi tiek atslēgta elektrība, sveces sniedz 
mums gaismu. Lai neizceltos ugunsgrēks, dedzinot sveces, ievē-
ro šādus noteikumus:

l Pirms sveces aizdegšanas atbrīvo to no iepakojuma! Ja klāt ir pie-
vienota lietošanas pamācība, noteikti izlasi to un ievēro!

l Vienmēr sveci novieto uz nedegošas virsmas!
l Esi īpaši uzmanīgs ar lielajām dekoratīvajām svecēm, no kurām 

var stipri sakarst galda virsma!
l Nekad nenovieto sveces citu siltuma avotu tuvumā, piemēram, uz 

televizora, radiatoriem, iekurtas krāsns vai kamīna!
l Pārliecinies, ka sveces ir stabili novietotas un nevar apgāzties!
l Svečturim ir jābūt stabilam, lai tas nevarētu apgāzties. Tādēļ sveč-

turis jāizvēlas atbilstoši sveces lielumam un formai!
l Nenovieto sveces audumu, aizkaru un mēbeļu tuvumā!
l Uzmani, lai telpā, kur deg sveces, nerastos caurvējš!
l Atceries, ka degoša svece rada ne tikai gaismu, bet arī augstu 

temperatūru. Pārliecinies, ka svece atrodas drošā attālumā no dego-
šiem priekšmetiem!

l Degli regulāri apgriez, nepieļauj svešķermeņu iekļūšanu izkusuša-
jā parafīnā. Tas var izraisīt ugunsgrēku!!!

l Nepieļauj liesmas nonākšanu tiešā saskarē ar dekoratīvajām sve-
ču aplikācijām, svečturiem, stiklu (tas var saplīst)!

l Uzmani, lai svece atrastos bērniem un mājdzīvniekiem nepieeja-
mā vietā!

l Uzmanies, lai ar apģērbu vai matiem neaizskartu sveci!
l Starp degošām svecēm vienmēr atstāj vismaz 10 cm!
l Esi īpaši uzmanīgs, lietojot dekoratīvās želejveida sveces. To iekš-

pusē esošās dekoratīvās lapu un ziedu kompozīcijas sveces degšanas 
laikā var uzliesmot un degt ar daudzkārt augstāku liesmu, nekā parasti!

l Neatstāj degošas sveces bez uzraudzības pat ne uz īsu brīdi!
l Neiztiec un nepārvieto degošu sveci, ja tā nav ievietota speciāli 

pārnēsājamā lukturītī!
l Dodoties prom vai pirms gulētiešanas, pārliecinies, ka svece ir 

nodzēsta!
l Sveču nodzēšanai vienmēr lieto speciālu sveces nodzēsēju!
l Nekad nededzini brīvdabas sveces telpās!

VUGD brīdina: 
AR SVECĒM UZMANĪGI!

LĪDZJŪTĪBA
Tavs mūžs
Ir dzimtā pusē sēti graudi,
Tie cauri gadiem
Jaunus asnus dzīs.
Caur paveikto,
Kas nebeigs dzīvot ļaudīs,
Plauks piemiņa
Un sirdīs nezudīs.

(K. Apšukrūma) 
Pāvilostas novada pašvaldība un domes 

deputāti izsaka visdziļāko līdzjūtību 
Gintam JURIKAM, 
no tēva atvadoties.


